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Mieliśmy w przeszłym tygodniu krótkie kronikar
skie bezrobocie z przyczyny, którą niechaj mi bę
dzie wolno opowiedzieć w lekkiej anegdotce, nim 
Poważną togę kronikarza powszechnego napowrot 
Przywdzieję. . t> ji • n

Było to gdzieś na głębokiem Podlasiu anno Do- 
^ni mUtsimo*. dalej nie powiem, bo mogłoby się 
^ydać, iż od lat przeszło trzydziestu, .jak im patent 
ba skończonego łacinnika wydano, już zapomniałem 
biegle liczyć po łacinie.

W domu państwa Kukawskich w wiosce Kukawi- 
£e, znajdowało sie pięć cor i trzech synaczków, 
Młodszych jedno od drugiego o rok, półtora lub dwa 
lata, jak się zdarzyło.

Państwo Kukawscy, podobnież „jak się zdarza”, 
®hociaż rządni, gospodarni, zamożni, mieli wstręt 
Grodzony do... rachunków. Snopki w gumnach li- 

Przegląd polityczay.
„Za powrotem do Madrytu potrójna tarcza będzie 

fcroniła króla Alfonsa przed rewolucją republikań
ską”, piszą Times w komentarzu, objaśniającym po
lityczną doniosłość podróży młodego króla hiszpań
skiego do Wiednia i Berlina. Ani wątpić o tern...

nad odległego Manzanaru nie udaje się panujący 
Monarcha na ryzyko; powodzenie podróży było z gó- 
ty poręczonem... Hiszpanji ambicją jest od dłuższe
go czasu, aby zaliczoną została do rzędu mocarstw, 
b°d któremi w dyplomatycznym języku rozumieją 
S15: Anglja, Austrja, Francja, Niemcy, Rosja, Tur- 
cia i Włochy. Za taką cenę Hiszpanja posłuży do 
c®lów austrjacko-niemieckiej akcji, a mianowicie zo-

— W dniu jutrzejszym, z powodu święta kościel
nego na pamiątkę Podwyższenia świętego krzyża, 
odbędzie się nabożeństwo uroczyste z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu i procesją oraz zupełnym 
odpustem w kościele św. Krzyża na Krakowskiem 
Przedmieściu.

Relikwje krzyża św. wystawione są w rzeczonym 
kościele w urządzonym wyłącznie na to ołtarzyku 
Przed prezbiterjum.

Na tęż pamiątkę i takiź odpust odbędą się w nad
chodzącą niedzielę (16-go b. m.) nabożeństwa uro
czyste w kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim) 
1 św. Ducha (po-paulińskim).

7- Jutro w kościele św. Antoniego (po-reforma- 
ckim), przy ulicy Senatorskiej, rozpocznie się 40-go- 
dzinne nabożeństwo, którego dzień ostatni, to jest 
Przyszły poniedziałek, stanowić będzie odpust na pa- 
biiątkę pięciu blizn na ciele św. Franciszka.

■— Gdyśw. Franciszek z Assyźu w r. 1224 modlił 
®ię gorąco, rozpamiętywał nieskończoną miłość ku 
bam Jezusa, okazaną w swej męce i śmierci, ukazały 
się cudownie na jego* rękach, nogach i boku, piętna 
czyli blizny pięciu ran Chrystusa i pozostawały na 
bim aż do jego śmierci, to jest lat dwa.

7- W dniu też jutrzejszym rozpocznie sic 40-go- 
dzinne nabożeństwo ku czci Imienia N. Marji Panny 
'’ kościele św. Anny (po-bernardyńskim). Po osta- 
Ibich nieszporach przyjmowane będą opłaty i wpisy 
110 arcybractwa tegoż Imienia.
,7~ Jutro w kościele św. Marcina (poaugustjań- 

?kim), przy ulicy Piwnej, rozpoczyna się nowenna 
ku czci św. Tekli, która trwać będzie przez dni 9. 
i otywy odbywać się będą o godzinie 10-ej zrana 

z wystawaniem Najświętszego Sakramentu, proce- 
mazaniem, które wypowie ks. Sulimierski. Dnia 

~o-gO t>. m. przypada główna uroczystość św. Tekli.
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stanie przeznaczoną jej rola zaszachowania ruchów 
armji francuskiej od południa. Z przybyciem króla 
Alfonsa do Wiednia i Homburga wielki plan ks. 
Bismarka zgrupowania państw drugo- i trzecio
rzędnych około przymierza potrójnego Austrji, Włoch 
i Niemiec zdaje się być we wszystkich szczegółach 
swoich wykończonym, tembardziej, że i piątkowej 
audjencji pana Radovitza u sułtana przypisują w 
kołach dyplomatycznych szczególne znaczenie. Za
pewne była tam mowa o niektórych objawach zbli
żenia się W. Porty do Rosji, czego otwartą mani
festacją byłby dwutygodniowy pobyt księcia Miko
łaja czarnogórskiego nad Bosforem. P. Radovitz 
zażądał ścisłych wyjaśnień co do obecnego i przy
szłego stanowiska Turcji wobec przymierza austrja- 
cko-niemieckiego — i, jak mówi depesza, otrzymał 
takowe...

Do Polit. Corr. piszą z Bukaresztu: „Podróż pre
zesa ministrów Bratiana do Wiednia i Gasteinu wy
warła tu silne wrażenie w kołach politycznych. 
Utrzymują, że zbliżenie się Rumunji do państw 
środkowej Europy, czego pewnym objawem była o- 
statnia podróż króla Karola, musialo zrobić znaczne 
postępy, skoro mąż tak przezorny, jak Bratiano, 
wiedząc, że każdy krok jego wystawionym być mo
że na pociski parlamentarne, uważał porozumienie 
się osobiste za konieczne. Fakt ten nie pozostanie 
naturalnie bez wpływu na stosunki parlamentarne i 
ugrupowanie się stronnictw w Rumunji. Podobnie 
jak we Włoszech znalazły się żywioły, którym zbli
żenie sio Włoch do Austrji i Niemiec nie było na rę
kę, nie zabraknie też niezawodnie i w Rumunji mal
kontentów pod tym względem. Z calem jednak praw
dopodobieństwem wnosić można, iż siła interesów, 
żądająca zbliżenia sie Rumunji do Austrji i Niemiec, 
pokona wszelkie zbliżeniu temu przeciwne agitacje, 
jak to było we Włoszech, i że gabinet p. Bratiana 
zyska na sile i trwałości. Niewyrównane jeszcze 
nieporozumienia w kwestji dunajowej nie będą 
przeszkadzały w zawiązaniu serdecznych stosunków 
między Bukaresztem a Wiedniem, i to właśnie jest 
główną zasługą p. Bratiana, iż nie zapomniał o tem, 
że sprawa dunajowa powinna pozostać kwestją 
li techniczno-ekonomiczną, a nie wywierać nieko
rzystnego wpływu na stosunki polityczne między 
Austro-Węgrami a Rumunją.”

Presse. pisze: „Berliński Tagtilatt w artykule inspi
rowanym widocznie przez kogoś z dyplomacji roz
pisuje się o ostatnim zjeżdzie ministrów w Salzbur
gu i przychodzi do wniosku, że szło tutaj o rozsze
rzenie istniejącego pomiędzy Austrją i Niemcami 
porozumienia na pole ekonomiczne. Według na
szych informacji, doniesienie dziennika berlińskiego 

Prenumerata!
Warszawie: roczniers. fi 

phocznie rs. 3. kwartalnie rs. 1 
*°P- 50, miesięcznie kop. 50.

podatek na koszta administra- 
[V'ne wydania porannego miesię- 

kop. 10.
”a dwukrotne odnoszenie do do- 

dopłata prócz powyższego do- 
®*tkn miesięcznie kop. 10.

prowincji i w Cesar- 
[‘Wie z jednorazową przesyłką: 
[ocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
*on. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
*op. 20.

Numer pojedynczy wydania po- 
£ann«go k 3., wieczornego k. 5.

zgodne jest z istotnym stanem rzeczy. Ostatnie lata 
dowiodły, jakie znaczenie przywiązuje ks. Bisraark 
do kwestyj ekonomicznych, a prace prawodawcze 
parlamentu niemieckiego w ostatnich czasach były 
poświecone przeważnie sprawom ekonomicznym. 
Gmach ustawodawstwa cłowego w Niemczech już 
wykończony, kwestja przyjęcia pod zarząd pań- 
8twa kolei żelaznych, jeśli jeszcze . nie zupeł
nie zamknięta, to bliską jest załatwienia, a książę 
Bismark myśli dzisiaj o rozszerzeniu swojej, akcji, 
na pole międzynarodowej polityki, handlowej. Co 
się tyczy szczegółowo Austro-Węgier, to dotychcza
sowe ich handlowo-polityczne stosunki z.cesarstwem, 
niemieckiem nie odpowiadały bynajmniej istnieją-, 
cemu miedzy temi państwami porozumieniu. Cłio-i 
ciąż te stosunki nie oddziaływają bynajmniej 
niekorzystnie na polityczną harmonję, to przecież 
łatwo zrozumieć, że obu państwom zależy na tem, 
aby łączący je węzeł ścieśnił się także pod wzglę
dem handlowo-politycznym. Jak sie dowiadujemy, 
między rządem austrjackim i węgierskim odbyła się 
już wymiana myśli w sprawie zawarcia związku 
handlowego; w Salzburgu kwestję te obszernie prze
dyskutowano. Czy osiągnięto już zasadnicze poro
zumienie, czy idzie tylko o podjęcie poruszonej 
swojego czasu myśli zawarcia unji cłowej, do której 
wciąguięteby także zostały kraje bałkańskie, nie 
umiemy powiedzieć jeszcze stanowczo. Niemożli- 
wemby to nie było, jeżeli się zważy, iż Niemcy 
zwracają wielką uwagę na handel wschodni. W ka
żdym jednak razie, zdaje się, że sprawa nie wy
szła jeszcze poza ramy teoretycznej dyskusji.”

Wydana przez br. Ramberga proklamacja do Chor
watów brzmi dosłownie:

„Jego Ces. i Król. Apostolska Mość, nasz Najła
skawszy Pan, raczył zamianować mnie najmiłości- 
wiej komisarzem królewskim dla królestwa Kro- 
acji i Slawonji, tudzież połączonego z temi króle
stwami w r. 1881-ym dawniejszego Pogranicza woj
skowego, a to w celu sprawowania czasowo rzą
dów i podjęcia koniecznych wśród obecnych 
stosunków środków zaradczych. Podając to ni- 
niejszem do publicznej wiadomości, oczekuję na 
pewno, że wszystkie władze i urzędy tych krajów 
spełniać będą z wszelką ścisłością swoje obo
wiązki. Zadanie moje polega na przywróceniu w po- 
jcdyńczych miejscowościach pomienionych królestw 
wraz z dawniejszem Pograniczem wojskowem z ja
kichkolwiek powodów zakłóconego spokoju i po
rządku, i na niedopuszczeniu dalszego zaburzenia 
spokojności publicznej. Gdyby mimo to spokój 
gdziekolwiek miał być zakłócony, gdyby zaszło po- 
nowne naruszenie spokojności i porządku publiczne- 

knienia zapytań pani ...skiej, dodać tu zaraz muszę, 
że nie jest pseudonymem nieodżałowanego Anczyca.

Panna Nobcia została ogłoszona osobą dorosłą, 
panną na wydaniu. Sprawiono jej suknię z powłó
czystym trenem, postanowiono wydać wieczór dla 
wprowadzenia jej w świat, rozesłano zaproszenia i 
poczyniono przygotowania.

Ze swojej strony panna Nobcia przyjęła swoją 
rolę z należytą powagą. Kubuś Sędzicki, syn oby
watelski z sąsiedztwa, jeszcze uczeń siedleckiego 
gimnazjum, grał przedtem jakąś rolę w jej ser 
szku, ale teraz dostał dymisję. z“^,atp aff8er- 
niego z góry, jak dorosła panna na s^0& n’iająceg0 
cu jej zrobiło sl,V° n<tkjajzapewniało przeczucie, 
większe wąsy, któi-y, horyzoncie jej marzeń,
miał się pojawić nic° naczOne dla młodzieży pan- 
Książki naukowe i p młodszym siostrom, a nato- 
na Ncbc,.a do czytania kilka romansów fran-
niiast wzię Łęcznej biblioteki ich guwernantki 
c"Sny Lacaille, z którą na znak swej dorosłości we- 
Izla w taką przyjaźń, że zaczęły sobie wzajemnie 
mowie „ty .

czył gumienny, owce w owczarni owczarz, krowy w 
oborze pachciarz, kury w kurniku pani, a pieniądze 
w szufladzie pan, słowem każdy to co było pod bez
pośrednim jego zarządem, a ogólnej rachunkowości, 
zwłaszcza podwójnej, nikt nie prowadził. Bo i na co 
się to przydało?... Dziwna fikcja, żeby szlachcic czy 
mu zkąd rubel wpływa czy gdzie rubla wyda, inu- 
siał rozmyślać czy się przez to stał wierzycielem czy 
dłużnikiem samego siebie.

To też lata swoje liczyły dzieci same, jako swą 
własność niezaprzeczoną.

I stało się, że panna Zenobja, najstarsza z ośmior
ga rodzeństwa, według swej własnej chronologii, 
rozpoczęła rok szesnasty, o czem natychmiast za
wiadomiła Kukawice z przyleglościami i co upor
czywie powtarzała przez cały rok.

Wierzono jej na słowo tak jak wierzono gumicn- 
nemu, owczarzowi, pachciarzowi, a wreszcie samym 
sobie co do rachunkowości snopków, owiec, krów, 
kur, kaczek i pieniędzy, a gdy ów rok szesnasty się 
skończył, złożono radę familijną i orzeczono, że Nob
cia już dorosła, i że trzeba tak się urządzić, 
można było światu pokazać i pozostałym
wyprawić, dla otworzenia drogi c , 
siostrom. , > , komedia „Dom o-

Jak s* i * * *Q,rzek’0^, na Podlasiu znacznie wprzód, 
twarty napisał nieoszacowauy autor
“SdS^pana radcy” Bałucki, o którym, dla uni-

Do zapowiedzianego wieczoru, mającego zainsta
lować panno Nobeię w szeregu dorosłych osób, by
ło już tylko kilka dni, ale nieszczęście"mieć chciało 
że tymczasem wypadła niedziela* i że trzeba było 
pojechać do kościoła parafjalnego w Sędzicach dzie
dzicznej wiosce rodziców dymisjonowanego Kubusia,

lOgłoszenia:
Reklamy: za jeden, wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop. (

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k., każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz 1*/, kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 -wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika” przyjmuje 
■wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana iFrendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Kronika powszechna.
?rzygoda pewnej podlasianki, jako dowód potrzeby dokła- 
”nel rachunkowości gospodarskiej. — Rzecz o snopkach, ow- 
c&ch, krowach i kurach oraz o latach panien na wydaniu. 
~~Awans i degradacja.—Panna Nobcia, Kubuś i Mile La- 
caiUe.—Substrakeja jako dystrakcja. — Przywrócony status 
<uo an(e>—Tajemnica strejku kronikarskiego.—Studjum filo

zoficzne p. W. M. Dębickiego.

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się^



W kościele jakoś przypadkiem, otwierając książ
ką do nabożeństwa, pani Kukawska spostrzegła, że 
w niej są porobione jakieś notatki.

Była to genealogja młodego pokolenia Kukaw- 
skich, spisywana w miarę przychodzenia ich na 
świat, z szczegółowcm podaniem roku, miesiąca, 
dnia tygodniowego i godziny.

To spostrzeżenie było powodem, że pani Kukaw
ska miała w ciągu sumy dziwną w nabożeństwie 
dystrakcję. Zamiast modlitwy myśl jej była zajęta 
drugiem działaniem arytmetyczneni, które nosi na
zwę odejmowania, a po staroświecku substrakcji.

Z działania tego wypadło, iż panna Nobcia poli
czyła sobie o rok zadużo, to jest przywłaszczyła 
sobie lata swojego braciszka Stefka.

Co potem zas do, nietrudno się domyślić. Po a- 
wansie nastąpiła degradacja najnormalniejsza. Su
knia z trenem poszła pod klucz do szafy, bez wzglę
du na to, że za rok mogła wyjść z mody, wieczór 
został odwołany i rozpisane listy odpraszające, ro
manse odebrano, a książki naukowe i przeznaczone 
dla młodzieży pannie Nobci zwrócono, zabroniono 
jej nawet najniewinniejszej przyjemności de tutoyer 
Mile Lacaille.

Panna Nobcia rzewnemi zalewała się łzami, ale 
później pogodziła sie z losem. Pocieszycielem jej 
był naturalnie Kubuś Sedzicki, który, pomimo swe
go mundurka i braku dużych wąsów, odzyskał na 
■erd. les£cze dawne stanowisko w jej młodocianem

Coś podobnego do przygody panny Nobci stało się 
w zeszłym tygodniu ze mną. Wyrachowałem sobie, 
że już mogę zrzucić lekką, krótką sukienkę,, kroniki 
tygodniowej”, a przywdziać długą, z powłóczystym 
naukowym trenem szatę „kroniki powszechnej", 
odstąpiłem więc młodszemu redakcyjnemu rodzeń
stwu* „Składnię” i „Styl“ p. Józefy Maleczyńskiej, 
a wziąłem się do czytania studjum p. Wład. Mich. 
Dębickiego p. n. „Nieśmiertelność człowieka, jako 
postulat filozoficzny przyrodoznawstwa”, gdy oznaj
miono mi nagle, że moja pełnoletniość kronikarsko- 
powszechna jeszcze się nie skończyła, i że raz 
jeszcze mam wystąpić w owej krótkiej i lekkiej kro
nikarsko tygodniowej sukience...

Nie byłem jednak tak potulny, jak panna Nobcia, 
uparłem się i nie napisałem kroniki tygodniowej, a 
studjum p. Dębickiego nie wypuściłem z ręki, lecz 
przeczytałem jc jednym tchem.

I sądzę, żc tak samo postąpi każdy myślący czy
telnik, któremu się ta książka dostanie do ręki. 
Autor jej w wysokim stopniu posiadł sztukę pisania 
przystępnie dla wszystkich, gładko, potoczyście, 
zajmująco, językiem poprawnym, pełnym werwy i 
barwności o zagadnieniach, które od wieków były 
i przez wieki jeszcze będą przedmiotem najgłębszych 
filozoficznych zaciekali. .

A ta potoczystość, ta baczność, ta miejscami świe
tność słowa nie jest bynajmniej, jak to czasami by
wa, świetną powloką okrywającą czczość treści, 
brak naukowego przygotowania lub niesamodziel- 

go, byłbym zmuszony zastosować bezwzględnie całą 
surowość prawa.

Zadaniem mojem jest dalej, na gmachach w Za
grzebiu, należących do wspólnego wegiersko-kro- 
ackiego rządu, z których wśród zaburzeń ulicznych 
pozrzucano godła z napisami węgiersko-kroackiemi, 
kazać napowrót zawiesić zupełnie takie same, jak 
dawniejsze, godła i ochraniać je przed wszelkiem 
dalszem znieważeniem. W ten sposób ma być da- 
nem zadośćuczynienie obrażonej powadze władzy 
państwowej, a zarazem zadokumentowanem przez 
widoczny dla wszystkich fakt, że kwestyj politycz
nych nie należy rozwiązywać za pomocą zaburzeń 
ulicznych i że na tej drodze nie można nakreślać 
kierunku politycznego. Jedno i druirie może jedy
nie i wyłącznie nastąpić za pośrednictwem upra
wnionych do tego czynników i z pomocą działalno
ści, rozwiniętej ściśle w granicach naznaczonych 
przez konstytucję.

Przy wykonaniu przyjętego przezemnie zadania 
liczę na "współudział tych wszystkich lojalnych 
mieszkańców krajów, którzy mają zawsze na oku 
przedewszystkiem interesy ojczyzny i własne dobro. 
Spodziewam się też, iż w ten sposób nie będę po
trzebował uciekać się do przysługujących mi nad
zwyczajnych środków przymusowych, których użyć 
byłbym zmuszony, gdyby głos rozsądku nie wziął 
przewagi nad namiętnościami.

Z tem większym naciskiem wzywam mieszkań
ców Kroacji i Sławonji do dania posłuchu głosowi 
rozsądku i umiarkowania, gdyż im prędzej i grun
towniej spełnię za ich pomocą poruczonemi zadanie, 
które musi być bezwzględnie wykonane, tem rychlej 
i łatwiej będzie mogło nastąpić w sposób pojednaw
czy i zadawalniający rozstrzygnięcie kwestji napi
sów, które to rozstrzygnięcie wspólny kroacko-wę- 
gierski rząd zamierza sam utorować. Nim jednakże 
będzie mogło to nastąpić, upominam was usilnie, 
abyście nie wierzyli tym, którzy radziby w was 
wmówić, że w pewnych kołach godzą na wasz ję
zyk, narodowość waszą i konstytucję, upewniam bo
wiem was uroczyście, że nikt nie nosi się z podo
bnym zamiarem.

Mając to wszystko na względzie, pomagajcie mi 
wszystkiemi siłami, aby komisarjat mógł być w jak 
najkrótszym czasie rozwiązany i aby jaknajprędzej 
wróciły prawidłowe stosunki. Odwołując się jeszcze 
raz do was, oświadczam zarazem, iż powinność moją 
spełnię bezwzględnie”.

Br. Z.

„Fundusz użyteczności ogólnej".
i.

Losy t. z. funduszu użyteczności ogólnej, powsta
łego w Towarzystwie kredytowem ziemskiem, mają 
być wkrótce rozstrzygnięte.

Wiadomość o tem podał pierwszy Tydzień piotr
kowski, a chociaż jego informacje nosiły wszelkie 
cechy autentyczności, większość dzienników war
szawskich apodyktycznie im zaprzeczyła.

Po stronie jednak Tygodnia stanął wkrótce pe
tersburski korespondent Słowa i Kraj. Dziś więc 
nie ulega już wątpliwości, iż w sferach administra
cyjnych istnieje stanowczy projekt wyznaczenia ce
lu funduszowi użyteczności ogólnej.

Losy funduszu użyteczności ogólnej oddawna ob-

ehodziły kraj eały. W istocie jest to sprawa nie
zmiernej doniosłości. Gdy bowiem bezustannie skar
żymy się na brak kapitałów, naraz, dzięki cichej, 
spokojnej pracy oszczędnościowe j Tow. kredy towego 
ziemskiego, otrzymujemy kapitał kilku miljonów 
rubli i to kapitał z prawa przeznaczony na cele u- 
żytecznośei ogólnej.

A ileż takich zadań mamy dotąd niezaspokojo
nych?... Nic więc dziwnego, iż w takich warun
kach braku środków wykonawczych, uwaga publicz
na niejednokrotnie zwracała się do oszczędności 
Towarzystwa. Na jaki cel wypada je użyć i kto uży
ciem tem ma pokierować? Oto pierwsze pytania, ja
kie każdemu się nasuwały, gdy tylko zaszła mowa 
©nieprodukcyjnie spoczywającym w kasie państwa 
funduszu użyteczności ogólnej.

Nowym celem tego funduszu ma być kredyt wło
ścianom na kupno nowych gruntów.

Ponieważ w prasie panuje opinja, według której 
fundusz użyt. publ. powinien mieć inne przeznacze
nie, przeto dla wyjaśnienia tej sprawy wypada nam 
zwrócić się do historji samego funduszu.

Powstanie „sum zaoszczędzonych” w Tow. kred, 
ziem, już przewiduje prawo z r. 1825-go, powołujące 
instytucję tę do życia. W art. 163-im tego prawa 
jest mowa o „sumach zaoszczędzonych ze składek 
na koszta wygotowania listów zastawnych i na ad
ministrację, oraz z kar za zaległości”’. Pierwsza 
jednak ustawa Towarzystwa nie nadawała tym o- 
szczędnościom żadnych cech specjalnie „użyteczno
ści ogólnej”, przeciwnie, uważała je poprostu za 
część funduszów Towarzystwa, które miały służyć 
na pokrycie przypadkowych strat, wykup listów za
stawnych lub umorzenie pożyczek rządowych i ban
kowych, zaciągniętych na pokrycie zaległości lub 
wypłatę wartości listów fałszywych. Zdaje się, iż 
„sumy zaoszczędzone” niezbyt często były używa
ne na powyższe cele, lecz za to powoli wzrastały.

Drugą o nich wzmiankę znajdujemy w art. 8-ym 
dodatk. przepisów dla władz Tow. kr. ziem, z roku 
1838-go, który orzeka, iż „fundusz artykułem 163-im 
prawa z r. 1825-go wskazany, ma być oddzielony 
w księgach rachunkowych, jako zebrany z dóbr 
pierwotnie stowarzyszonych; oddzielone również bę
dą sumy oszczędzone z następnych wpływów do te
goż funduszu, jako wspólnych i dobrom, na które po
życzki w nowych listach zastawnych udzielone zo
staną”. I tu więc oszczędności Tow. kr. z. figurują 
jako własność stowarzyszonych i to tak dalece, iż 
tenże art. 8 przepisów z r. 1838-go w dalszym ciągu 
stanowi, że „z d. 12-ym czerwca r. 1854-go właści
ciele dóbr, które pożyczki z mocy prawa z dnia dzi
siejszego nie zaciągnęły, mogą żądać obliczenia na 
swoją korzyść takiej części z respective wspomnio- 
nych funduszów, jaka w stosunku wierzytelności 
ich z hipoteki wymazującej się do ogółu pożyczek 
w dawnych i nowych listach przypadnie”.

O celach ogólnej użyteczności, do jakich fundusze 
zaoszczędzone mają być przeznaczone, wspomina po 
raz pierwszy dopiero prawo z r. 1853 go, w art. 18 
i 19-m. Z mocy nowych przepisów oszczędności, 
jako „własność ogólna Towarzystwa” przestały byc 
dzielone na okresy i pomiędzy dobra stowarzyszone, 
z nowych pożyczek nie korzystające. Prawo więc 
z roku 1853-go uchyliło art."8 dodat. przep. z roku 
1838 go. Dalej z mocy tegoż prawa do własności 
ogólnej Towarzystwa została przelana nadwyżka 
funduszu dwuprocentowego, złożonego w Banku dla

wymiany dawnych Mstów na nowa. Preside art-' 
19 prawa z r. 1853-go poleca komitetowi Towarzy8' 
twa, w porozumieniu się z dyrekcją główną, przed
stawić rządowi projekt w przedmiocie oznaczeni® 
wysokości kapitału rezerwowego, oraz „w przed* 
miocie wskazania celów ogólnej użyteczności, n® 
które część funduszów Towarzystwa, po utworzenia 
kapitału rezerwowego pozostająca, będzie mógł® 
być użytą”.

Rozporządzenie art. 19 go władze Towarzystw* 
wykonały w r. 1860 ym, tj. po wycofaniu listów za
stawnych 2-go okresu. Fundusz „ogólną własność” 
stanowiący wynosił podówczas 2,918,830 rs. 24% 
kop. Otóż z sumy tej zapisano na kapitał rezerwo
wy Towarzystwa 1,649,430 rs. i na „fundusz użyte
czności ogólnej” resztę w ilości 1,269,400 rs. 24% 
kop.

Lecz, jak widzimy zpowyźszego, od r. 1825-go nie 
było jeszcze mowy o tem, jakie też mogą być cel® 
tych specjalnych funduszów?

Cele zostały wytknięte dopiero w r. 1860-ym, W 
ukazie z d. 22 go maja t. r., zatwierdzającym odno
śne wnioski władz Towarzystwa. Według art. 2-gO 
ukazu, „obroty funduszu użyteczności ogólnej mają 
zmierzać do ułatwienia wieczystego oczynszowani® 
włościan w dobrach prywatnych”. Jak na stosunki 
r. 1869 go cel taki był najsłuszniejszy. W myśl 
więc ukazu fundusz użyteczności ogólnej służył wy
łącznie do udzielania pożyczek tym właścicielom, 
którzy przyjęli na siebie zobowiązanie ©czynszowa
nia włościan., Jednocześnie zaś ukaz zastrzegł, aże* 
by fundusz użyteczności ogólnej nigdy nie był uży* 
wany na inne cele, jak np. na pokrycie ubytków W 
kapitale rezerwowym lub w funduszu ogólnej wła
sności Towarzystwa. Procenty od funduszu uż. og- 
mają być do funduszu tego wcielane, który też ule
gał oddzielnej rachunkowości i kontroli.

Ukaz przytoczony jest dla nas ważny ztegowzglę* 
du, iż w nim znajdujemy ścisłe określenie właśnie 
tych wszystkich cech prawnych funduszu użyteczno
ści ogólnej, jakie mogą służyć do interpretacji no
wo wskazanych mu celów.

Historja jednak oczynszowania skońcyla się w r. 
1864-ym, cel więc funduszu, wytknięty w r. 1860-ym. 
upadł, fundusz zaś znowu na czas jakiś spoczął w 
skarbcu. W r. 1866-ym zwrócił na niego uwagę ko
mitet urządzający, który wyjednał koncesję na uży
cie odsetek od tego funduszu na organizację kas zali' 
czkowo-wkładowych wiejskich. Na skutek rozpo
rządzeń komitetu, z procentów od funduszu, wyno
szących 306,920 rs., urządzono 235 kas wiejskich, 
na co poszło 166,560 rs., pobudowano bulwarks » 
wał ochronny na Wiśle za 84,000 rs. i wypożyczo
no włościanom dóbr Trzemcha, w gubernji radom* 
skiej sumę 56,360 rs., która rocznemi spłatami P° 
1,409 rs. ma się umorzyć w d. 1-ym marca rok® 
1913-go.

Od roku więc 1864-go fundusz użyteczności ogól
nej nie był wprawdzie naruszany, odsetki jednak 
zostały użyte na różnorodne cele. W r. 1866 ym o* 
statecznie władze zażądały wykazu sumy funduszu. 
W odpowiedzi komitet Towarzystwa wyjaśnił, ii 
z powodu użycia odsetek wbrew art. 3 mu praw* 
z r. 1860 go, orzekającemu, iż odsetki nie mogą by« 
w obrocie, lecz mają być wcielane do kapitału—ni* 
czuje się w obowiązku kontrolowania funduszu. 
Wykaz sporządzony podówczas wskazywał, iż fun
dusz wynosił już 1,920,474 rs. 95’/, kop., z których 

ność myśli i ślepe powtarzanie takich lub owych 
doktryn za innymi. Nie! p. Dębicki jest myślicie; 
lem samodzielnym, pisarzem, który czytał wiele i 
wszystko to co czytał dobrze przetrawił, filozofem lo
gicznym i konsekwentnym, badaczem objektywnym 
szukającym prawdy, a nie dobierającym argumen
tów do powziętej z góry idei. Nie idzie ślepo ża
dnym ze szlaków utorowanych przez materjalistycz* 
nych lub spirytualistycznych pisarzy, lecz rozsądni® 
i trzeźwo stara się utrzymać na pograniczu tych 
dwóch jednostronnych poglądów. Z tych właśni® 
doktryn, przy pomocy tych nauk, które usiłują 
przeczyć nieśmiertelności, dowodzi jej istnienia ro
zumowaniem prostem i jasnem, trafiającem do prze
konania każdego.

Niemałą także zaletą studjum p. Dębickiego jest 
takt i miara w słowach tam, gdzie zdanie jego się 
ściera ze zdaniem przeciwników. Sądzi o nich suro
wo i wyraża się ostro niekiedy o ich rozumowanich, 
ale bądżcobądz książka jego nie jest anti materja 
listycznym pamfletem i ma wszelkie prawo do z® 
szczytnego tytułu naukowego „studjtm”. Ciekawy 
jestem bardzo, czy w przeciwnym obozie, w który® 
niezawodnie dzieło tonie przejdzie bez wrażenia, znaj 
dą sio pióra, któreby do polemiki z autorem prz)^ 
stąpić umiały z równą godnością, nie wyłączając* 
bynajmniej dosadności i siły.

W. Skiba.



,.8Vpfiyła w obrocie, resztę zaś w sumie 1,682,382 
, p^'/s kop. przelano do kasy głównej Królestwa. 
iosi°i2W*-n’®c’u za® w^a<^z autonomicznych, fundusz 
°dt i Wtielony do ogólnych funduszów państwa i 
)e a<t Ruruje w budżetach pod właściwym tytu-

• Dziś, według urzędowych sprawozdań z dnia 
ęzerwca r. 1882-go, kapitał użyteczn. ogólnej 

n°8i 3,470.319 rs. 95 kop., które w papierach 
8a Ceut°wych znajdują się w banku państwa, zapi- 
j.: e ua rachunek specjalnych funduszów ministe- 

spraw wewnętrznych.
taka jest historja funduszu użyteczności ogólnej.

”r. Ok

Pogrzeb przyszłości.
p.

j, >erwsza próba palenia eial odbyła się dnia 11-go 
na hygienicznej wystawie w Berlinie.

jjjj godzinie 7-ej rano zgromadziło się na oznaczonem 
^iscu liczne towarzystwo, złożone z adeptów kremacji, 

\dzy któremi niemało dam, przedstawicieli prasy, in- 
*®rów i wojskowych. Zarządzał próbą Fryderyk 

^®ens, przybyły umyślnie z Drezna dla wypowiedze- 
odezytów o udoskonalonem paleniu zwłok.

“ zagłębieniu na pierwszem piętrze kremacyjnego 
L, ’’atu, zbudowanego w kształcie nadgrobnej kapliczki, 

skrzynia mieszcząca w sobie... zwłoki trzech psów, 
atąee 70 kilogramów.
babrał głos Siemens, tłumacząc, jako aparat zastąpić 

katafalk, przy którym nabożeństwo żałobne da się 
*nież dobrze jak zwykle odprawić, podczas gdy tru- 
a spoczywa w zagłębieniu; poczem zostaje ona spusz- 

??a w głąb aparatu, tak jak dziś do dołu.
B| a znak dzwonkiem dany skrzynia zaczęła opuszczać 
ba e°raz niżej i zasunęła się nad nią horyzontalna kla
gi’ rodzaj okiennicy, zakrywająca otwór hermetycznie, 
jt^^nia dostała się tym sposobem na niższe piętro, a 

’’’tąd do miejsca właściwej kremacji, gdzie natych* 
ast objęło ją ze wszech stron rozżarzone powietrze.

(ę.^r°eeder cały jest nadzwyczaj prosty. Ściany wła- 
6Ro pieca ogrzane zostają paląeemi gazami do biało- 
tak, iż wytwarza się w nim możliwie silne gorąco.

>ia ^os^an’e s*? tam trumna ze zwłokami, klapa natyeh- 
«ia)St tamuje przejście gazom i następuje spopielenie

2
zatem bynajmniej nie zostają spieczone lub 

H>n . one wóród płomieni, tylko unicestwiają się za po
cą rozpalonego powietrza.

h kująca się w ciele w ilości 70-iu procentów
, P?we“c>epła ulatnia się natychmiast, a części 

ale, mepodlegające ulotnieniu, opadają jako popiół do 
ezerwoaru, znajdującego się u spodu aparatu.

Przez otwór w żelaznych drzwiach aparatu przypa
sywało się zgromadzone towarzystwo stopniowemu prze
biegowi kremacji. Widziano jak straszliwe gorąco obję- 
? zwłoki, jak te znikać poczęły pod jego wpływem, jak 
I as węglany z nieh się ulatniał, jak się wreszcie w bia- 
4vy popiół zamieniły. Nie czuć było żadnej woni.

70-iu minutach ze skrzyni nie pozostało śladu w 
» natomiast w rezerwoarze u spodu znaleziono roz- 
j|.‘°uą jeszcze masę, zawierającą nieco drewnianych wę-

■ kości na węgiel spalonych i popiołu.
iae le^awa próba wypadła ze wszech miar zadawalnia- 

°» wątpliwem jest tylko, czy odbycie pierwszego po- 
łże •U Przyszł°ści na psach, przyczyni się do przyspo- 

Pta kremacji ciał wielu zwolenników.
* *

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Panu F. R. w Sieradzu.— Stosownie do wyja- 
ku nia pańskiego stwierdzamy, że opóźnienie listu, o 
p r«m była mowa w nrze 229-ym Kurjera w artykule 

: »Szalony pośpiech", nie poszło z winy pocztlial- 
p ł’> tylko ztąd, że autor listu nie oddał go osobiście na 

•» lecz posłał przez chłopca, skutkiem czego list ten 
?w&ł długa wędrówkę po różnych rękach, nim zn- 

<ł r ,Przyuiesiony do urzędu. Załączonego rubla prze- 
*śrny na koszta wyprawy S. S. Rogozińskiego.

Panu F. B. z Ciepłej. — Czytaliśmy i śmieliśmy 

ę Jednemu z wielu.—Niestety! mylicie się panowie. 
» . łnaezy po polsku force majeure, niech pan łaskawy 

w słowniku.
Panu J. S., poczthalterowi w Kutnie. — Stoso- 

”le do wyjaśnienia pańskiego prostujemy podaną w nu- 
®rze 231-ym naszego pisma wiadomość, donosząc ni- 
fe. że rozkład kursu karet pocztowych na trakcie 

‘8ko-kutnowstjm nie uległ żadnej zmianie i jest za- 
a®aowany do ruchu pociągów drogi bydgoskiej, kombi- 
j l^eych 8ję z pociągami drogi wiedeńskiej i przybywa- 

do Warszawy w porze dziennej, co jest dla pasa- 
°w najdogodniejszem.
" Pani M. K. Ż. — Patent nie wystarcza, trzeba 
palnego pozwolenia na udzielanie lekcyj.

Panu Jidjanowi St. — Trzabaky wprzód nasze 

służące tak przyuczyć do porządku jak niemieckie, a 
wówczas moźnaby pomyśleć o zaprowadzeniu takiej ma
nipulacji.

— Panu Stanisławowi Kominkowi, czeladnikowi 
ślusarskiemu.— Niewolno.

— Panu L. H. w New- Yorku. — Dwa listy odebra
liśmy, nie możemy jednakże zrobić z nich użytku z przy
czyny nie od nas zależnej.

— Panu Janowi K.—Kwestja ta jest właśnie przed
miotem obrad i zdaje się, że desiderata pańskie w znacz
nej części zaspokojone zostaną.

— Żywcem utopionemu. — Zabawne, lecz nie do 
druku.

— Panu Zyg. Szl. — Tak jest, ale cóż na to począć?
— Pani K. S. — Gorącej odezwy pani do warsza

wianek i polek o poparcie wyprawy Rogozińskiego nie 
zamieszczamy. Pisaliśmy o tera dwukrotnie, dla kogo 
to nie wystarczyło, dla tego i trzecie odezwanie się by
łoby głosem na puszczy.

— Panu A. D. w Ciechocinku. — Że najwyższą po
chwałę dla sprężystości pana R. podobało się panu uwa
żać za naganę dla niego — to już nie nasza wina.

— Panu S. S.— Żadne pismo tutejsze nie ogłaszało, 
iż kto zbierze tysiąc marek pocztowych, może otrzymać 
egzemplarz bezpłatny. Była tylko wzmianka, iż w nie
których pismach zagranicznych praktykowane są takie 
sposoby wabienia prenumeratorów. Myśmy jeszcze do 
tej doskonałości nie doszli.

— Panu K., Sienna róg Miedzianej. — Zażalenie 
pańskie jest słuszne. Doktor nie miał prawa żądać 5-iu 
rubli za przejście się z ulicy Twardej do mieszkania pa
na w porze wieczornej i stawiając takie żądanie okazał 
interesowność, która nie przynosi mu chluby. Wypadki 
tego rodzaju zdarzać sio jednak będą, dopóki kwestja po
mocy lekarskiej w porze nocnej, która obecnie jest przed
miotem dyskusji, nie zostanie ostatecznie rozstrzygniętą.

— Panu Krastylbaumowi.—Różnica bardzo mała — 
prosimy o porozumienie się w kantorze administracji.

— Panu Ign. Bartn. w Kijowie. — Za propozycję 
dziękujemy i zgadzamy się. W celu bliższego porozu
mienia się upraszamy o dokładny adres.

WIADOMÓŚCr BIEŻĄCE.
= Ministerjum dóbr państwa wyznaczyło delega

cję do zbadania obecnego stanu hodowli Inwentarza 
w rozmaitych miejscowościach i do obmyślenia środ
ków, za sprawą których możnaby hodowlę tę ule
pszyć i podźwignąć. Delegacja pracę swoją już 
ukończyła i projekty żądanych środków zakomuni
kowała departamentowi rolnictwa, który po ich za
twierdzeniu niezwłocznie zażąda kredytu z mini
sterjum dóbr państwa na koszta wprowadzenia za
leconych środków w życie.

= Projekt emisji wewnętrznej pożyczki państwo
wej, podjęty przez ministerjum skarbu, według in- 
formacyj dzienników petersburskich, w r. b. nie 
przyjdzie do skutku.

= Ministerjum skarbu zamierza wprowadzić na
stępujące środki, celem ukrócenia kontrabandy spi
rytusu na granicy, pruskiej: 1) obniżyć akcyzę w pa
sie granicznym do 4 kop. od stopnia bezwodnego 
spirytusu; 2) utworzyć specjalną ajenturę, za pośre
dnictwem której miejscowe władze celne i akcyzowe 
mogłyby otrzymywać potrzebne im wiadomości o 
rozmiarach kontrabandy, sposobach przemycania o- 
kowity, punktach, w których ogniskuje się przemy
tnictwo i t. d., wreszcie 3) zmniejszyć pas graniczny 
z 7-iu wiorst do 2-cb, w obrębie których straż grani
czna ma i nadalutrzymać dotychczasowy przywilej 
samodzielnej władzy.

— Departament dróg żelaznych uznał za potrze
bne wprowadzić na wszystkich drogach żelaznych 
w każdym domku dróżnika sygnały elektryczne, o- 
strzegające o nadchodzącym pociągu. Sygnały te 
dotychczas znajdują się na bardzo niewielu drogach 
żelaznych i po największej części ostrzeganie o nad
chodzących pociągach uskutecznia się za pomocą 
trąb, które zupełnie nie odpowiadają celowi i z tej 
przyczyny zdarzają się często wy padki na przeja
zdach przez planty. 

= Uzbrojenie oficjalistów ministerjum finansów, 
departamentu poczt i głównego zarządu więzień już 
zostało postanowionem. Woźni pocztowi konwoju
jący poczty wozowe oraz woźni więzienni w czasie 
pełnienia obowiązków uzbrojeni będą sześeiostrza- 
łowemi rewolwerami, noszonemi przy boku w po
chwach oraz małym pałaszem przewieszonym przez 
ramię, zaś woźni ministerjum finansów dyżurujący 
przy kasach oraz woźni pocztowi nadzorujący skła
dy posyłek i korespondencji pieniężnej będą uz 
jeVtylko 
tego uzbrojenia, które pizene będą na koszt wyda-

= Z rozporządzenia p. oberpolicmajstra Komisja 
policyjno-sanitarna dopełniła przeglądu posesyj w 
cyrkule sobornym. Rezultat wypad! bardzo niepo
myślny, znaleziono bowiem wielki nieporządek na 
podwórzach, w miejscach ustępowych itp. Prócz 
tego w kilku domach dzielnicy staromiejskiej zna
leziono podwójne wyjścia na dwie strony, a tylko 
jednego stróża, co sprzeciwia się przepisom, ponie^ 
waż ułatwia kradzieże. P. oberpolicmajster na pod
stawie raportu komisji polecił wszystkie niewłaści
wości jaknajrychlej usunąć, pod zagrożeniem po
ciągnięcia do odpowiedzialności sądowej nie stosu
jących się do tego właścicieli.

= Wynagrodzenie za straty poczynione w czasie 
nadchodzących manewrów pomiędzy Warszawą i 
Siedlcami będzie miało miejsce, jeżeli poszkodowa
ny najpóźniej w przeciągu 48 godzin czy to osobi
ście, lub też za pośrednictwem władzy granicznej 
zamelduje takowe. Do oceny tych strat powołaną 
zostanie osobna komisja, złożona z kilku oficerów, 
przy której asystować będą naczelnicy właściwych 
okręgów straży ziemskiej i delegaci z zarządów po
wiatowych. Wypłaty uskuteczniane będą z kasy 
gubernjalnej. _____

= Dzień dzisiejszy jest terminem prekluzyjnym 
wnoszenia do kas skarbowych opłaty akcyzowej od 
cukru wyrobionego w ubiegłej kampanji. Właścicie
le cukrowni, zalegający w opłacie akcyzy, będą 
podlegali karze pieniężnej w stosunku 2’/o miesięcz
nie, przyczem każdy zaczynający się miesiąc liczo
ny będzie za cały. 

= Według zawiadomienia drogi żelaznej war- 
szawsko-terespolskiej, z dniem dzisiejszym zaczyna 
obowiązywać nowa taryfa na przewóz zboża i na
sion oleistych w związku moskiewsko-warszawskim.

= Sprawy karne w zjeździe sędziów pokoju m. 
Warszawy roztrząsane będą we wrześniu (starego 
stylu) w dniach 19-ym i 27-ym i w dniach 5-ym i 
12-ym października (n. s.).
= W dniach 3-im i 4-ym października roztrząsa

ną będzie w sądzie okręgowym warszawskim spra
wa sekretarza sądu pokoju Bielewicza i jego pomo
cnika Kordjaszewskiego, oskarżonych z powodu po
żaru zaszłego w lokalu sądu pokoju IX-go oddziału. 
Do sprawy tej powołano 189-iu świadków.

= Prócz zaznaczonych już przez nas za PrzeyJ. 
katol. zmian w duchowieństwie archidjecezji war
szawskiej zaszły jeszcze następujące. Trairzloko- 
wani zostali wikarjusze: ks. Stanisław Niewiarow 
ski, wikarjusz św. Józefa Oblubieńca, na wik. i za
razem wicekustosza kościoła archikatedralnego; ks. 
Józef Dębowski, wik. par. Kampinos, na wik. ko
ścioła św. Józefa Oblubieiica; ks. Euzebjusz Brzezie- 
wicz, b. kapelan i sekretarz b. administratora archi
djecezji, mianowany wik. par. św. Krzyża; ks. Wła
dysław Szczęśniak mianowany wik. par. św. Anto
niego; ks. Adam Mazurek, wik. par. św. Antoniego, 
na wik. par. Biała; ks. Aleksander Dmochowski, 
wik. par. Raszyn, na wik. par. Narodzenia N. Marji 
Panny; ks. Emil Tymieniecki, kapłan z diecezji ku
jawsko kaliskiej, mianowany wik. par. Przemienie
nia Pańskiego; ks. Antoni Kukalski, wik. par. No- 
wo-Miusk, na wik. par. Jeżów; ks. Feliks Sulimier- 
ski, kapłan archidiecezji, mianowany wik. par. św. 
Marcina; ks. btanislaw Zdzitowiecki, wik. par. Na
rodzenia N. Marji Panny, uwolniony do djecezji san
domierskiej. Zmarli: ks. Ignacy Szokalski, pro
boszcz parafji Bratoszewice; ks. Antoni Szkopik, 
proboszcz par. Cegłów; ks. Florjan Kalinowski, ad
ministrator par. Mnich; ks. Józef Rosiński, wik. ko
ścioła pp-klasztornego w Puszczy Korabiewskiej; ks, 
Teofil Żuchowski, admin, par. Solca-Wielka.
= Poczta warszawska posiada 75 listonosvow. a 

zatem na 5,CC0 mieszkańców przypada tylko jeden 
listonosz. Przecięciowo każdy listonosz doręćża o- 
kolo 350 listów i gazet dziennie.

= W dniu dzisiejszym przypada termin płatno
ści kuponów biletów Banku państwa drugiej emisji 
i pożyczki premjowęi drugiej emisji.

= Ciągnienie trzeciej klasy 141-ej loteri* 
nej odbywać się będzie w sali losowań an 
skiego przez dwa dni, a mianowicie n 
października.  .
- W dniu jutrzejszym i następnych, wgodzinach 

Ań"? J do 1-eji popołudniu, odbywać się będziewka- 
sfe lombardu warszawskiego licytacja na sprzedaż 

aitych fantów w lombardzie zastawionych 1 
W Masie właściwym niewykupionych ani niepro- 
longowanych.
= Dorożkarz nr 59, za rozmaite wykroczenia 

przeciw przepisom o jeździe, został raz na zawsze 
pozbawiony prawa zajmowania się procederem do
rożkarskim, tak w charakterze utrzymującego do
rożki jak i powożącego.
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= Na nowo otwartej ulicy Hortensji założono już 
rury gazowe i wodociągowe.

= W sobotę, o godzinie 2 ej po południu, w re
sursie kupieckiej, odbędzie się ogólne nadzwyczaj
ne zgromadzenie akcjonarj uszów Towarzystwa dro
gi żelaznej warszawsko-terespolskiej.

= W dniu wczorajszym otwarto uroczyście szko
łę prywatną p. Wojciecha Górskiego, urządzoną 
w sposób zastosowany do warunków bygjeny, a 
świeżo przeniesioną doj nowego gmachu przy ulicy 
Hortensji.

= W tych dniach rozpoczynają się wizyty jene- 
ralne w siedmiu ochronach dla dzieci wyznania nioj- 
żeszowego, pozostających pod opieką rady miej
skiej warszawskiej dobroczynności publicznej.
= Z teatru i muzyki.
* Prezes dyrekcji teatrów, tajny radca, senator 

Gndowski, w dniu wczorajszym wyjechał za urlo
pem za granicę.

Obowiązki prezesa teatrów podczas nieobecności 
tegoż pełnić będzie zastępczo pułkownik inżeuierji 
Palicyn.

* W nadchodzącą sobotę „Faust” odegranym bę
dzie nie w teatrze wielkim, jak to zapowiada reper
tuar, lecz w teatrze letnim.

Zapowiedziane na dzień ten przedstawienie ko- 
medji zostało zawieszone.

* Repertuar operowy przyszłego tygodnia zapo
wiada w teatrze wielkim: „Carmen“, „Aidę“ i „Me- 
fistofelesa”.

* W teatrze nowym repertuar na przyszły tydzień 
zapowiada dwie nowości oryginalne: jednoaktowy 
obrazek ludowy p. t. „Aby handel szedł“ i trzy
aktową komedję p. t. „Mieszkańcy małego mia
steczka".

= Chwalebne.
Z przyjemnością zaznaczamy, iż kilka pań z wy

kwintnego towarzystwa umówiło się, iż w salonach 
innego języka używać nie będą, jak polski.

Przekraczający zakaz zapłaci sto rubli na cel o- 
gólnie pożyteczny.

Naśladownictwo nie jest wzbronione!
= Tramwaje.
Wagony kursujące z Mokotowa na Wolę przez 

Marszałkowską i Królewską dlajlodróżnieuia od kur
sujących przez Nowy-Świat i aleje Ujazdowskie, 
oznaczono białemi krzyżami na błękitnem polu ta
blic umieszczonych na wierzchu wagonu.

Wagonów takich kursuje tylko trzy i tylko w dni 
pogodne, lecz po zwiększeniu taboru drogi, który 
obecnie jest niewystarczającym, będą chodziły stale 
w znacznie większej liczbie, ze zmianą kierunku 
z ulicy Marszałkowskiej przez Bagno, Grzybów, 
Przechodnią, Senatorską do placu Teatralnego.
= Ostatnia wola.
Jeden ze zmarłych temi dniami w mieście naszem 

objawił, konając, ostatnią wolę, aby, przed zaluto- 
waniem trumny owiuięto go w kołdrę, zrobioną nie
gdyś dłonią jego matki.

Życzeniu temu stało się zadośA.
= Wywóz śliwek.
W tym roku zamówiono u warszawskich handla

rzy niezwykle wielki transport powideł do Cesar
stwa.

Dostawcy porobili od siebie znaczne obstalunki 
na prowincji tak owocu, jak i samego preparatu.

Bednarze także coś przytem zarobią.
Ale wobec takiego śliwkowego eksportu, co się 

stanie z zapotrzebowaniem miejscowem?
= Mrówki jako lekarstwo.
Osoby z Ciechocinka powracające opowiadały 

nam, że jakaś domorosła lekarka sprowadziła tam 
z laąu pewien rodzaj mrówek, na reumatyzm zba
wiennych (?’), które do sąsiednich lokalów partero
wych zrobiły najazd formalny.

Pomagały one mieszkańcom w konsumowaniu pie
czywa i cukru, nawet zniszczyły komuś firanki i 
sztukę gazy sprowadzonej z Torunia.

Czy na reumatyzm pomagały więcej od solanki, 
nie wiadomo.

s= Ruch przyjezdnych.
Już od paru tygodni ludność Warszawy powię

ksza się, albowiem stali mieszkańcy powracają z le
tnich mieszkań, z prowincji i z zagranicy.

W dniu wczorajszym przyjechało kolejami, stat
kiem i pocztami osób 670, wyjechało zaś tylko o- 
sób 396. ____________

= Ostrożnie z kosmetykami!
Nieznany jakiś środek toaletowy, pod nazwą „Pa

sta Camilla”, wyrządził krzywdę 15 letniej córce je
dnego z naszych czytelników.

Pamienka, złudzona widokiem karminowej farby, 
P^-ywiceionej przez kuzynkę z Londynu, posmaro- 

ai* mą wargi, nieco obrzmiałe i w ciągu 24-ch go

dzin, oprócz bólu, nabawiła się opuchliny, poczem 
zlazł jej naskórek.

Rzecz stała się w rypińskiem.
Dotknięta wypadkiem znajduje się obecnie w War

szawie na kuracji.
= Ostrożność nie zawadzi.
Pan znajdując się chwilowo w krytycznem 

położeniu, zastawił w jednem z prywatnych lombar
dów pierścionek brylantowy znacznej wartości za 
100 rubli.

Jeszcze przed upływem miesięcznego terminu, bę
dąc w możności, pierścionek wykupił.

Nie przyglądał się zrazu brylantowi, nie mając 
najmniejszego podejrzenia oszustwa, lecz wróciwszy 
wieczorem do domu, zauważył, że jego brylant 
w ciemności nie wydaje takiego blasku jak dawniej.

Zaniepokojony udał się na drugi dzień do jubile
ra, który oświadczył, że brylant jest fałszywy.

Dotknięty taką stratą pan poszedł do lombar
du, lecz tu przyjęto go niegrzecznie oznajmując, iż 
za potwarz będą skarżyć.

P. wystąpił przeciw lombardowi na drogę 
karną.

Ostrożność więc przy wykupowaniu drogich ka
mieni nie zawadzi.
= Niebezpieczne schowanie.
Znajomy nasz, mieszkając sam, z obawy, aby go 

nie naszli złodzieje, ukrywał pieniądze w grzbietach 
od książek.

Na nieszczęście fascykuły były stare i pełne móli, 
które w papierkach sturublowych porobiły straszne 
zniszczenie.

Kilkanaście sztuk, z poobgryzanenii liczbami, 
prawdopodobnie na nic się nie przyda.

= Rozbiegane konie.
Za rogatkami jerozolimskiemi rozbiegały się konie zaprzę

żone do prywatnego powozu i poniosły go dobre pół wiorsty 
drogi po szosie radomskiej.

W powozie jechali pp. M.. rodzeni bracia.
Starszy z nich wyskoczył z powozu podczas szalonego bie

gu i złamał nogę, drugi zaś dotrwał do końca i wyrzucony 
siłą uderzenia o wóz frachtowy, upad! na szosie, raniąc się 
W głowę i bok.

Powóz został rozbity na kawałki.
Woźnica, oprócz lekkiego potłuczenia,Jinnego szwanku nie 

poniósł.
— W kąpieli.
W dniu wczorajszym p. R., kąpiąc się w omnibusie w ła

zienkach na Wiśle, nastąpił nogą “ na szkło i skaleczył się 
boleśnie.

Jakkolwiek krew obficie płynęła, p. R. poprzestał na opa
trunku felczera, który zapewnił, że ból szybko przeminie.

Tymczasem dzisiejszej nocy noga spuchła, cierpienia się 
tak wzmogły, iż potrzeba było wezwać pomocy lekarskiej.

Wezwany lekarz, obejrzawszy ranę, skonstatował początek 
gangreny i dziś rano amputowano nogę aż do kolana.

= Wypadki. Na Solcn robotnik Łukasz S., przygnieciony 
belką, uległ zgruchotaniu prawego ramienia. — Na Ele
ktoralnej spadła z wozu frachtowego szyna, zraniła niebez
piecznie w głowę Olimpję Jf.—Na Pradze dorożkarz niewia
domego numeru przewrócił Jankla O., który złamał nogę.

= W sprawie kościoła na górze św. Krzyża.
Przed kilkoma dniami podaliśmy za Gaz. kieł. 

wiadomość, iż skutkiem rozpoczętych robót w kla
sztorze świętokrzyskim, kościół miejscowy wiele u- 
cierpiał.

Dziś, znajdując w tejże Gaz. kieł, sprostowanie 
w tej sprawie, uważamy za właściwe powtórzyć je 
tu w streszczeniu.

Otóż przedsiębiorca, kierujący robotami, tłumaczy 
sie, iż uszkodzenia w kościele pochodzą nie z jego 
winy, lecz z winy kontraktu, który wymaga pospie
chu w przebudowie gmachu.

Przedsiębiorca starał się nawet zabezpieczyć 
kościół od wilgoci i w tym celu przeprowadził 
rynny między kościołem a sklepieniem zakrystji, a- 
żeby woda deszczowa spływała nie wewnątrz, lecz 
poza mury świątyni.

Zresztą, kierunek robót nie do niego należy, lecz 
do budowniczego rządowego.

Z odezwy przedsiębiorcy dowiadujemy się, iż u- 
szkodzenia w kościele miały miejsce, korespondent 
więc Gaz. kieł, nie jest bez słuszności.

Pomylił się tylko w adresie zarzutów...
= Odnowienie świątyni.
W Skolatowie, w ploekiem, tameczny kościół pa- 

rafjaloy, chylący się do upadku ze starości, dopro
wadzony został do stanu pożądanego,

Odrestaurowanie tego kościoła zawdzięczać nale
ży miejscowemu proboszczowi, który, nie zrażając 
się trudnościami, zdołał zebrać potrzebny na ten cel 
fundusz. ________

z=z Dobry przykład.
W Płocku otworzono w tych dniach nowe łazien

ki zimowe, zastosowane do potrzeb i wygody publi
czności.

Właściciel ich ofiarował dochód z pierwszych 
dwóch dni na wpis dla niezamożnych uczniów.

Prócz tego liczni goście, zaproszeni na otwarcie 

zakładu, idąc za dobrym przykładem, złożyli n**^ 
że sam cel około 60 rs.

= Stosunki rolne w gubernji mińskiej. , u
Ogół właścicieli ziemskich w gubernji mińg* t 

wynosi 6,058 osób, przestrzeń zaś posiadłości r 
nych—7,841,963 dziesiątym ..

Z powyższej liczby przestrzeni do skarbu nale"', 
991,012 dz., właścicieli prywatnych 4,514,283, ” . 
ścian 2,253,854, duchowieństwa prawosławny 
43,313, duchowieństwa katolickiego 1,438, 
9,232, pod drogami zaś znajduje się 28,841 
siatyn. . u

Więksi właściciele posiadają 4,460,938, mnieJ 
53,345 dzies.

Największe majątki znajdują się w rękach * 
Wittgensteina—711,844 dzies., ks. Antoniego ni 
dziwiłła 150,576, hr. Konst. Potockiego 121,P®? 
spadkobierców hr. M. Potockiego 111,465, Frapc, 
szka Pusłowskiego 80,801, hr. Józefa Tyszkiewic 
78,766, Józefa Prozora 75,103 itd.

Właściciele wyznania katolickiego w liczbie 2,‘u 
posiadają 2,639,563 dz., prawosławnego w licg% 
927-iu—904,475 dz., 67-iu ewangelickiego 881 ,^j 
4-ch starozakonnych i 29-iu mahometan — 35,™ 
dzies.

= Nowa fabryka.
W mieście Turku powstaje fabryka wyrobów r 

mowych.
Zakłada ją miejscowy kupiec Markus Sztoki 

= Jarmark.
W Płocku rozpocznie się w dniu 2-im pażdzie/^ 

ka r. b. jarmark, który trwać będzie do dnia 
t. m. włącznie. ?

Na jarmarku tym główny przedmiot obrotów 8 
nowie będzie inwentarz rozpłodowy.

= Znowu bankructwo.
Jeden z zamożniejszych kupców kaliskich, Kr 

tych dniach ogłosił swoją upadłość i... zemkną* 
granicę. $

Wkrótce jednak schwytano go i odstawiono 
Kalisza.

Podobno na upadłości tej głównie ucierpiała ■ . 
dna z fabryk cukru, którą bankrut zarwał na ki**’ 
naście tysięcy rubli.
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X Otwarcie muzeum sztuki w Krakowie ter*8 
piero urzeczywistniło projekt Henryka Siemiradzki®’., 
rzucony i poparty darem „Świeczników” podczas j11^ 
leuszowej uroczystości roku 1879-go. Aktu otw4’' f 
dopełnił burmistrz miasta dr Weigel. Obecnie Prz0.t,fj' 
dniczy zarządowi muzealnemu Jan Matejko wraz z cż* 
kami wydziału prof.Marjanem Sokołowskim, drem J4^ 
bowskim i Juljuszem Kossakiem. Kustoszem muZ®, 
jest dr T. Ziemięcki. Dotąd nie zdołano jeszcze zgro^ 
dzid do sali Sukiennic wszystkich darów artystów naszj 
brakuje np.: rzeźby Brodzkiego, płótna Andrzej k o 
wny „Łokietek' i innych, natomiast nadeszły przy®**(/ 
z Londynu przez p. Schmidt-Ciążyńskiego dwa port’ 
Helsta, obraz Van-Dycka, akwarelle włoskie i zbiór »f 
stycznie rzniętych kamieni. ,<

X Czasopismo New Wales lllustr. News, wyd» j 
ne w Melbourne, zamieszcza obszerny artykuł oodsi®^ 
wiedeńskiej i podaje ryciny, na których spotykamy 1t, 
źe postać Jana IILgo. Artykuł napisany jest po anr 
sku przez Ejsmunda. j

X Mierzwiński przybył wczoraj do Krakowa, gfy 
od kilku dni bawi już Reszkówna. Oboje dają tani“ 
siaj koncert na cel publiczny. ,

X Z powodu zgonu prof. Stanisławskiego, dr 
mann w Jahrbilcher der Kunstsammlyngen zamie®*1^ 
wzmiankę o jego zasługach, jako zdolnego tłumacza V 
tego. Autor występuje z inicjatywą, aby w nowej 
cji Hamiltona, poświęconej tłumaczom nieśmierte!^ , 
wieszcza, umieszczonym był portret i życiorys na®*e 
pracownika. v

X Czasopismo Deutsche Rundschau zamie«z«z» 
wiadanie Jeża „Die Montenegrinerin', na które kry^ 
angielska pochlebną zwróciła uwagę. p

X W posiedzeniach klubu alpejskiego w ®*r’ii 
brało udział kilku naszych rodaków, stale w Szwaj4* 
zamieszkałych.

X Rozbicie okrętu. New-Yorker Ztg dono8b , 
parostatek angielski „Patrol' rozbił się na brzegach 
aey. Nie doliczono się 9-łu osób, w liezbie których 
mieniony jest polak, Dudziński. Paszport jego, * 
telzaku kapitana odnaleziony, wydanym był prze«&“B 
natura w Kamieńcu. ■

X Prof. Teodor Mommsen, słynny historyk, ■ 
dowiadujemy z czasopism angielskich, silnie sani*** I 
Chory przebywa tymczasowo w Trewirze.

X Międzynarodowy kongres prawników r#i< 
■we obrady w Medjolanie dnia 11-go b. m.
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’’'’łsta'^0 X ratuszowej; przemawiał prefekt 

Pat*^ D8P«rt»wany Windthorst zaszczycony został przez 
*tor 8rC^ jerozolimskiego orderem „św. Grobu*. Gdy 
Sie ' Ze^0R" ®ie do cesarza ze zwykłą proźbą o pozwolę- 

noszenia takowego, otrzymał odmowną odpowiedź.
ot<^ Matka Teresiny Tua, wirtuozki na skrzypcach, 

“*a się w tych dniaeb w Multado pod Genuą.
Miasto Varcar-Vakuf w Bośnji spłonęło do 

iJZria dnia 4-go b. n. Płomienie zniszczyły dwa ko- 
rod • ’ skfady z^oźa, bazar i 128 domów. Kilkadziesiąt 

*ln pozostało bez dacbu i cbleba.
Hubertine Auclerc, jedna z najzapamiętalszyoh 

®*odniczek emancypantek francuskich, doznała nie- 
’e£o zawodu. Puściwszy się na wędrówkę po kraju 
°warzystwie Rocbeforta i kilku jeszcze literatów, za- 
a*a na schyłku dnia do pewnej oberży. Jakież było 

a’’*ienie redaktorki Citoyenne, gdy nie chciano jej tam 
- osobnego pokoju. „My — rzeki gospodarz — nie 

Jj’^ojemy pań podróżujących bez męzkiej opieki!..,* 
c^bertine zamierza w najbliższym czasie poruszyć pala
mi’ ’prawe urządzenia we Francji specjalnych hotelów — 

a dam.*
e Imię Ksawery pochodzi z krainy basków. Brzmi 
p.0 tam Etchaberry —czytaj: Etszabery—i ma znacze- 
b? .nowy dom. Przekształcili je gaskończycy i hisz- 
^®ie wymawiając Echaverry, Xaverry lub Xaver. My, 
p Prawda zaszliśmy jeszcze dalej i dopiero niedawno 
k, **0 się francuskiemu uczonemu Vinson wyśledzić ety- 

wcale niewyszukanego imienia.
"•* Złożyli w redakcji Kurjera warszawskiego:

Na wpis dla niezamożnych uczniów.
• Zebrane przez E. B. rs. 4 kop. 90.
’ Odbudowanie kościoła św. Trójcy (po arsenale). 
A, G. kop. 50.

j ? A. n. Szanowny redaktorze! Zwiedzający w 
’u 8-ym b. m. nowowzniesioną i urządzoną szkołę 

Cpi prywatną przy ulicy Hortensji, złożyli na 
naukowy rs. 14 do rozporządzenia miejscowego 

daV^-U- Otóż sumę te mam zaszczyt przesłać re- 
łeih j* ,Kurjera na wpis dla biednego ucznia któ- 

szkoły realnej w Warszawie, podług uzna- 
redakcji. Z wysokim szacunkiem przełożony.

n- Jutro pierwszy raz idę do szkoły, na pa- 
ńc •te^° dn’a posyłam na wpisy dla biednych 

2biów rs. 3. Z uszanowaniem Włodzio M.
A- O- J- z Kijowa rs. 10 dla biednego chłopca.
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■f i. p. Kazia, córeczka Hipolita i Mąrji z Cieehomskich 
Małżonków Giegużyńskich, po długich i ciężkich cierpieniach,
* dniu 12 września r. b., przeżywszy 13 miesięcy, zasnęła
* Bogu. Pogrążeni w smutku rodzice wraz z rodziną zapra
wią krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo
* dniu 14 b. m., w piątek, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ksie Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie oraz na wy- 
fft|*adzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzi-

«-eJ po południu, na cmentarz powązkowski. —3107— 
t ś. p. Janek Bormann, syn Maurycego i Cecylji z Lii- 

przeżywszy rok jeden i miesięcy dziesięć, życio za- 
Oflc»ył. Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i 

u*'®mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 14 b. m., w pią- 
• godzinie A-ej po południu, z kaplicy przy ulicy Myl-

J| Ba cmentarz ewangelicko-augsburski. —3106—
B- p. Salomea z Krausharów Rotwand, po krótkiej 

ciężkiej chorobie zgasła w 22 roku życia, dnia 12 wrze- 
j, ' r- b. W smutku pogrążony mąż wraz z dzieckiem za- 
liię,z’ją krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze- 
Joj w dniu 14 b. m., w piątek, o godzinie 2-ej po 

udnin) z domu przy ulicy Senatorskiej nr 25, na cmentarz 
'*aania mojżeszowego odbyć się mające. 2—889—

t * dniu 15 b. m., w sobotę, jako w pierwszą bolesną 
„ ’n,®ę śmierci ś. p. Adama Keller, b. inspektora poczt 

^tólestwie Polskiem, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
„ *®śeiele św. Krzyża, o godzinie 10-ej zrana, na które syn 
''“obecności reszty rodzeństwa zaprasza krewnych, przy- 

kolegów i znajomych zmarłego. 2—3105—
V Za duszę nieodżałowanej ś. p. Józefy z Sobocińskich 
'Newskiej, w kościele św. Karola Boroinetisza przy uli- 

'<o ’'Godnej, w dniu 15 b. m., o godzinie 9 i pół zrana, ja- 
* rocznicę śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na 

i?*’ pogrążony w smutku pozostały mąż uprzejmie zapra- 
’ Przyjaciół i znajomych. —3087—

j [ W sobotę, dnia 15 b. m., w pierwszą smutną rocznicę 
^"’’rei ś. p. Michaliny z Adamskich Lewickiej, zmarłej 
w "'eśeie Ciechanowie, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
(( '‘“ściele św. Karola Boromeusza, na które pozostałe sio- 

*raz z synami zmarłej zapraszają. —3096—

Z OesarstTTT-a.
Petersburg 11-go września. — Do Berlina przybyli 
tu” Sauwatow i inni oficerowie rosyjscy, ko- 
ą; ferowani do attentowania na manewrach wojsk 
U*’’Meckicb. Hr. Śzuwalow otrzymał zaproszenie 

°biad do cesarzar

Petersburg 11-go września. — Z Nowosti dowiadn- ’ 
jemy się, że jenerał-lejtnant Annienkow, zawiadują- | 
cy przewozem wojsk kolejami żelaznemi, w tych j 
dniach wyjeżdża na urlop za granice, gdzie ma za
bawić do miesiąca listopada.

Petersburg 11-go września.—Dzienniki petersbur
skie donoszą o wyjeździć do Wiednia oberprokura- 
tora synodu, p. Pobicdonoscewa, który udając s ę 
za granicę spędził w Warszawie jedną dobę.

Petersburg 11-go września. Nowoje wremja, sta
rannie śledzące wypadki ostatnich czasów w Austrji, 
mówi o politycznej nienawiści pomiędzy stronnic
twami, która doszła do zenitu. „Wszystkie środki, 
powiada organ petersburski, w walce narodowości 
uznane już zostały za dobre, byleby obalić minister- 
jum do pewnego stopnia czyniące zadość wymaga
niom austriackich słowian. Wątpliwem się wyda- 
je, aby przy tak rdzennych nieporozumieniach rząd 
austro węgierski był zdolnym prowadzić politykę 
zaczepną na półwyspie bałkańskim, lubo wido- 
cznem jest, że czyni energiczne przygotowania do 
działania z wiosną roku przyszłego. Naturalnie, że 
może on mobilizować swoje korpusy i rozpocząć da
wno zamierzony ruch na Albanję i Macedonję, czy je
dnak znajdzie należyte poparcie u swoicli ludów w 
razie jakiegokolwiek niepowodzenia, albo jeśli pier
wsze powodzenia wywołają jakiekolwiek nieporo
zumienia w polityce międzynarodowej, w stosun
kach z Anglją lub Rossją? Węgry dzieli również 
głęboka nienawiść narodowościowa jak i Austrję. 
Kwestja nie leży w tein, jak rozpocząć kampanję 
zaczepną na Wschodzie, lecz w tern, jak ją po
myślnie doprowadzić do końca. Jeżeli nabytek Bo
śnji i Hercegowiny naruszył równowagę sił, którą 
dotąd jako tako podtrzymywał w Austrji i w Wę
grzech nowy system konstytucyjny, to obecnie, kiedy 
reforma wewnętrznego zarządu utraciła już bardzo 
wiele ze swego uroku, dalsze zdobycze na półwy
spie bałkańskim mogą doprowadzić rząd monarchji 
habsburskiej do położenia bez wyjścia. Już i nie
miecko-węgierski dualizm, jako system sztuczny, oka
zał się nietrwałym. Lecz jeżeli cesarstwo nabędzie 
jeszcze kilka prowincyj słowiańskich, rząd jego z 
konieczności będzie musiał być jednocześnie i sło
wiańskim i madziarskim i niemieckim. Czy monar- 
chiczna federacja zdoła zawrzeć jednocześnie trzy 
dusze w jednera ciele? Czy sprawujący rządy ce
sarstwa nie powinni obawiać się jego rozpadnięcia 1 
na trzy części: słowiańską, węgierską i niemiecką? 
Można być pewnym, że w takim wypadku Niemcy 
przyciągną do siebie niemieckie prowincje Austrji.

Petersburg 11-go września. — Wydawcy Gołosu 
ogłaszają w pismach tutejszych, że zamierzone 
wznowienie wydawnictwa tego dziennika pod da
wną redakcją' nie przyjdzie do skutku. W za
mieszczonym z tego powodu w swoich szpaltach ar- ’ 
tykule Powosti wysnuwają ztąd wniosek, że wpraw
dzie Gołos wskrzeszonym zostanie, kierunek je
dnak jego pod nową redakcją będzie zupełnie in
nym, niż był za czasów redakcji p. Krajewskiego w 
ostatnich latach.

Petersburg 11-go września.— W telegramie z Dor
patu Ajencja północna przynosi wiadomość, że w 
niedzielę w nocy w suterenach gmachu uniwersyte
tu znaleziono ślady usiłowanego podpalenia. W kil
ku miejscach były popodkladane pęki bawełny i 
waty napojone naftą. Podobnież i w samem mie
ście poznajdowano ślady zamierzonego podpalenia.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawski eg o".

Zagrzeb 11-go września. — Tu i w Zagórzu chor- 
wackiem panuje spokój. Natomiast z dawnego Po
granicza wojskowego nadeszły złe wiadomości. 
Wczorąj lud plądrował w Petrynji, Kostąjnicy, Ja- ; 
knbowaczu i Kraljewcarze.

Berlin 11-go września.—W tutejszych kolach po
litycznych uważają ustąpienie p. Challemel Lacour 
za konieczne, jeżeli zatarg chińsko-francuski ma 
być usuniętym.

Paryż 11-go września.—P. Ferry powraca w czwar
tek do Paryża i będzie przewodniczył radzie mini
strów, która ząjmie się sprawą tonkińską.

Paryż 11-go września.-— Tutejszy poseł angielski 
lord Lyons skrócił swój urlop i powrócił do Paryża. 
Przypuszczają, iż zaofiaruje on „dobre usługi” rządu 
angielskiego, celem pokojowego załatwienia francu
sko-chińskiego zatargu.

Paryż 11-go września.—Chiny nie zadawalają się 
zwierzchnictwem honorowem nad Anamein, ale żą
dają uznania zwierzchnictwa rzeczywistego •̂ '„,Ł Franci, gntnw, byl.I 
Rzeczywista różnica ‘Jr7nni, które dzieliłoby 
tworzenia neutralnego terry ToukiuU) zostające. 
^lUpdod°7anc^ki ‘m P>-otektoratem. Ferry wspólnie 

z ministrami wojny i marynarki nie obca pod ża
dnym warunkiem przyzwolić na takowe. Markiz 
Tseng oczekuje w Londynie na kontrpropozycje 
francuskie.

Rzym 11-go września — W tutejszych półurzę- 
dowych dziennikach pojawiły się energiczne za
przeczenia twierdzeniom niektórych pism niemie
ckich, jakoby Włochy nie stanowiły w przymierzu 
potrójnem czynnika współrzędnego z Niemcami i 
Alistrją. Włochy nie mogą być piatem kołem u wo
zu, a rząd królewski nie przyjąłby zobowiązań u- 
bliżąjących godności narodu. Przymierze ubezpie
cza w równej mierze interesa wszystkich trzech mo
carstw, a jakkolwiek jest ono pokojowem, wziętym 
jest wszakże w rachubę także wypadek wojny i na 
wypadek ten wzajemna* obrona zawarowaną. Przed 
zawarciem przymierza określono dokładnie okolicz
ności, które dla każdego z trzech mocarstw mogą sta
nowić casus belli. Stanowisko Bumunji wobec przy
mierza nie jest równorzędne z włoskiem.

Londyn 11-go września. — Markiz Tseng powró
cił z Paryża do Anglji i bawi u rodziny swoi jj 
w Folkestone. Zape-wnia on, że miał tylko jedną 
konferencję z panem Challemel Lacour. Ćo do 
zwierzchnictwa Chin nad Anamem, rząd chiński żą
da bezwarunkowo utrzymania dawniejszego stanu 
rzeczy. Wyselanie wojsk posiłkowych z Francji do 
Tonkintt uważa markiz Tseng za krok nieroztro
pny ze względu na rozdrażnienie, panujące we 
wszystkich warstwach ludności chińskiej. Stronnic- 
ctwo wojenne, którego wpływ rośnie z każdym 
dniem w Pekinie, może wobec tego wziąć stanowczo 
górę. W ogóle rezultat podróży markiza Tsenga do 
Pary ża jest bardzo wątły. Dziś po południu mar
kiz miał rozmowę z lordem Granvillem w Wal- 
mer.

Sof ja 11-go września. — Książę Aleksander za
mierzał wczoraj odwlec publikację manifestu, zwo
łującego sobranje. Na energiczne przedstawienia 
wszakże p. Jonina i jen. Kaulbarsa zgodził się ze
zwolić, wskutek czego publikacja manifestu lada 
chwila jest oczekiwaną.

Konstantynopol 11-go września.—Aleko basza po
wraca pojutrze do Filipopola.

Telegramy własne
n Kui’jera UPartma ivukieyo**.

Kttfjrseh 13-go września,
W okolice Petryni i Glicy, gdzie dotąd trwają 

jeszcze zaburzenia, wysiano znaczne oddziały woj
ska.

W^iedeń 13-go września.
Sprawa chorwacka wchodzi w groźną fazę. Dziś 

już pokazuje się, że zamianowanie barona łtamber- 
ga komisarzem królewskim i zawieszenie konstytu
cyjnego stanu rzeczy nie doprowadzi do uśmie
rzenia umysłów. Zgodne doniesienia rozlicznych 
źródeł konstatują, że ruch się wzmaga i rozsze
rza, zwłaszcza w byłem Pograniczu wojskowem. 
Ruch nabrał tutaj charakteru antiroadyarsko - re- 
wolucyjnego, podczas gdy w Chorwacji przeci
wnie nosi obecnie charakter przeważnie agraryjny 
i antisemicki. Wczoraj przyszło do krwawego star- 
cja w Kraljewcarze; sześciu włościan zabitych, wie
lu ranionych. Ludność gromadzi się w bandy, li
czące już po tysiąc ludzi i napada urzędy gminne. 
Wojska odchodzą wciąż do Chorwacji. Pólurzędo- 
wy jWew-iet twierdzi, że zagraża wybuch zorganizo
wanej rewolucji. Kolej węgierska jest zagrożoną, 
ponieważ uzbrojone bandy Zrywają szyny.iobsadza- 
jąbudynki stacyjne.

9B ieiieti 13 go września.
Król hiszpański doznaje tu nader wyróżniającego 

przyjęcia ze strony dworu. Wczoraj odbył się na 
cześć jego galowy obiad dworski. Ztąd udaje on się 
przez Berlin do Homburga.

tlerlin 13-go września.
Snółka kapitalistów rosyjskich układa Sie z mt- 

nisterstwem finansów w Petersburgu o emisję poży- 
czki w zlocie na sumę stu miljonów rubli.

f*aryś 13-go września.
La France donosi, że prezes gabinetu Ferry prze

mawia gorąco za energiczną akcją wobec Chin. 
Challemel Lacour oczekuje ostatecznych propozycyj 
ze strony rządu chińskiego. Ministrowie wojny i 
marynarki odmawiają wysełania większych 61ł woj
skowych do Azji wschodniej bez upoważnienia uh.



I»ondyn 13-go wrześni*.
Dniem i nocą odbywa się nieustanna wymiana 

depesz pomiędzy Paryżem, Londynem i Pekinem w 
sprawie tonkińskiej. Pośrednictwo Angiji zapewnio
ne i prawie przyjęte.

Londyn 13-go września.
Biuro Reutera donosi z Hongkongu, że dwa okrę

ty angielskie stanęły już w porcie Kantonu.
Simla J 3-go września.
Rząd indyjski ofiarował emirowi Afganu znaczną 

ilość broni i patronów.
Petersburg 13-go września.
Rezultat losowania pożyczki premjowej 2-ej emi

sji wypadł jak następuje: wygrana 200,000 rs. pa- 
dła na nr 50 serji 14,114, rs. 75,000 na nr 50 serji 
13,979, rs 25,000 na nr 20 serji 15,245, rs. 10,000 na 
c?..tery nra: 48 serji 16,696, nr 46 s. 7233, nr 33 ser. 
19Y, nr 30 s. 454; po 8,000 rs. padło na nr 13 serji 
13,r22, nr 25 s. 18,864, nr 50 s. 7993, nr 4 s. 17,792, 
nr 2Ó serji 7386; po 5,000 rs. padło na nr 21 serji 
13,235, nr27s. 11,660, nr41 s. 11,986, nr 45 s. 14,968, 
nr 45 s. 16,267, nr 39 s. 15,361, nr 10 s. 12,147, nr 43 
s. 17,184; wreszcie po 1000 rs. padło na nr 24 serji 
3344, nr 8 «, 15,301, nr 45 s. 12,978, nr 19 s. 8458, 
nr 11 s. 3549, nr 8 s. 7644, nr 32 s. 6018, nr 7 serji 
7310, nr 12 s. L3,522, nr 44 s. 16,034, nr 6 s. 5432, nr 
2 s. 9990, nr 21 s. 454, nr 29 s. 5363, nr 21 s. 829, 
nr 35 s. 14,342, nr 34 s. 14,336, nr 15 s. 14,275, nr 3 
p. 11,552, nr 43 s. 7017.

Petersburg 13-go wrześni*
Gubernator astrachański, Jankowski, otrzymał nominację 

»a gubernatora połtawskiego.
Petersburg 13-go września.
Senator Xanasein, po dokonaniu rezizji w guberniach nad

bałtyckich, wrócił dziś do Petersburga.
Petersburg 13-go września.
Śledztwo w sprawie Porfiljewa wkrótce zostanie ukończone. 

Proces ma być wytoczony przed kratki sadowe w jesieni 
r. b _____________________ *

Z sali sądowej
Niejaki Jan Szumowski z pod Królewca, stawiony 

przed sądem karnym pruskim pod zarzutem prze
stępstwa' przeciwko czci niewieściej, zeznał protoko
larnie, iż jest poddanym Królestwa Polskiego. 
Wskutek tego władze pruskie, po odsiedzeniu prze
zeń kary, odstawiły go do naszego kraju.

Gdy S., utrzymując, że nosi własne swe nazwisko 
i że jest tutejszym poddanym, nie mógł czy też nie 
obciął udowodnić swego pochodzenia, oddano go pod 
sąd na mocy §§ 950 i 951 kod. karnego, który też 
skazał S. na zesłanie na Syberję.

Dopiero po tym wyroku, w protokule apelacyj
nym, mniemany Szumowski oświadczył, że właści- ' 
we jego nazwisko jest Maksymilian Flaszczyński, i 
że pochodzi z Płockiego, z pod Wyszogrodu. Wy
mienił też dokładnie miejsce swego urodzenia i 
chrztu oraz powołał się na świadectwo pięciu osób, 
które miały go znać dobrze przed jego ucieczką za 
granicę, t. j. przed r. 1863-cim.

Izba sądowa, do której sprawa przeszła w drodze 
apelacji, celem sprawdzenia opowieści podsądnego, 
odniosła się z odpowiedniemi zapytaniami do na
czelnika pow. makowskiego, w którego obrębie za
mieszkiwały wskazane przez podsądnego osoby. 
Ztamtąd atoli nadeszła odpowiedź, iż dwie z nich u- 
jrnarły, trzy zaś pozostałe są obecnie niewiadomemi 
L pobytu.

Również bezowocnem było wezwanie o nadesłanie 
metryki podsądnego, po którą sąd odniósł się nie 
do miójsca chrztu Szumowskiego alias Flaszczyń- 
skiegó, lecz do wsi, kCófą tenże jako miejsce swego 
urodzenia wymienił.

Na tę okoliczność zwrócił uwagę sądu obrońca 
oskarżonego, adwokat przysięgły Szeller, na posie- 
Izeniu sądowem, dowodząc zarazem, że gdy wszys
tkie osoby, wskazane w charakterze rekognoscentów 
istnieją lub istniały rzeczywiście, i tylko odszukać 

«eh me zdołano, zeznania tedy Flaszczyńskiego ma
ją wszelkie cechy pra wdopodobieństwa i przed osta- 
ecznem ich wyjaśnieniem potępiającego wyroku 
wydawać nie można.

Izba sądowa odrzuciła wniosek powyższy i za
twierdziła skazujący wyrok I-ej instancji.

__________ F. N.

GIEŁDA.
Dnia 13-go września roku 1883-go.

a Toż samo notowanie w Berlinie 201.75 i potwier- 
takowego w depeszach z zebrań przedgiełdo- 

kwartalnie 
półrocznie 
rocznie. .

Rs. 2 k. 50 
„ 5 „ —- 

„10 -

Złr. 3 
„ 6

„ 12

— Mar ja tiazarowicz, fortepianistka, 
wróciła do Warszawy, Przeskok nr 1, m. 5.

na prowincji i! w Au- 
w Cesarstwie! Strji

MUZYCZNE I TEATRALNE, 
tygodnik poświęcony teatrowi, muzyce, sztukom pl? 

knym i literaturze dramatycznej

Z ILLUSTRACJAMl, 
wychodzić zacznie w Warszawie z dniem 1 paździ®1* 

nika 1883 roku, 
przy współudziale najcelniejszych sił literacki® 

POLSKICH I ZAGRANICZNYCH
i pomieszczać będzie:

życiorysy artystów z portretami, rozprawy z dz>®* 
dżiny estetyki, sprawozdania z powszechnego ruch' 
artystycznego, artykuły w kwestjach żywotny®: 
sztuki i literatury dramatycznej, nowelle, utwof-* 
dramatyczne, poezje, illustracje grup sceniczny®11’ 
oraz utwory muzyczne polskich i zagraniczny^ 
kompozytorów.

Bezpłatny dodatek musycsd'i 
dołączany co dwa tygodnie, składać się będzie z 2-®B 
arkuszy oryginalnych kompozycyj na fortepian i 
śpiewu, kompozytorów polskich i zagranicznych.

Cena takiego dodatku w składzie księgarskim 
nosić będzie kop. 40, tym sposobem sam tyW 
dodatek bezpłatny utworzy z końcem roku warto®" 
rs. 40 kop. 40.

Cena prenumeraty: .

łącznie z doręczaniem do domów lub z przesyłką P°' 
cztową.

Adres redakcji i ekspedycji: Warszawa, Senate 
ska 18, przy biurze ogłoszeń Rajchmana i Frandl®1"** 

^renurnerować można we wszystkich ks>?' 
garmach krajowych i zagranicznych.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 13-go września 1883 reku.

Znacznie mniej niż wczoraj wystawiono dziś ziarna na 
sprzedaż na rynku warszawskim.

Ogół dowozu: 500 korcy pszenicy i 800 żyta.
Pomimo to usposobienie było słabsze po wczorajszych 

zakupach na prowincję, które się dziś nie ponowiły.
Przy tem jednak słabszem usposobieniu istotnie wybo

rowe ziarno osiągało ceny nawet od wczorajszych wyż
sze. W ogóle też zboże dziś dostawiono w lepszych niż 
wczoraj gatunkach.

Pszenica wyborowa płacona była od 9 rs. 60 kop. za 
korzec i wyżej. Małe partje najlepszego ziarna osią
gnęły cenę nader wysoką 10 rs. 20 kop. Gatunki śre
dnie od 9 rs. do 9 rs. 50 kop., pstra 8 rs. 50 kop. Gor
szych gatunków nie było na targu.

Żyto wyborowe 6 rs. 50 kop. do 6 rs. 671/, k., a na
wet jedna mała partja najlepszego ziarna po 6 rs. 90 
kop. zapłaconą została. Żyto średnie 6 rs. 30 kop. do 
6 rs. 40 kop. Było też troehę żyta z Cesarstwa, które 
po 6 rs. 25 kop. sprzedano.

Innego ziarna nie dowieziono, oprócz kilku furek wło
ściańskich owsa, których ceny oznaczyć niepodobna.

Siana i słomy nie dowieziono wcale.
J. Wł.

Sprawozdanie z targu bydłem.

Targ praski ciągle teraz bardzo obficie zaopatrywany jest 
w bydło stepowe. I w tygodniu minionym dostawiono też 
1704 wołów stepowych i dwiejkrowy. Bydła krajowego mniej 
dostawiają—63 wołów i 99 krów. Ogół dostawy bydła—1868 
szt u k»

Targ zeszłotygodniowy, jakkolwiek nie ospały, nie był je
dnak tak bardzo ożywionym jak poprzedni, kupowano dosyć 
chętnie, lecz mniej pośpiesznie, więcej się targując i zyski
wano pewne obniżki i ustępstwa ze strony sprzedających.

w Warsza
wie

Rs. 2

: i

w Nie®” 
czech^ 

Mar.
” 2d

Zakup Jednak był liczny. -
Bydło stepowe rozkupiono jak następuje: rzeźnlcy wa. at: 

wscy i prazey kupili wołów 1397, na prowincję zaś kup*0".j 
do Powązek 162 sztuk, do Ochoty 10, do Nowego Dworu j 
i krów 2, do Nowogieorgiewska (Modlina) 13, do Płock# J 
do Łodzi 62, do Piotrkowa 28. .

Całą ilość dostawioną wołów krajowych—63, na proW'®f- 
dla różnych miejscowości rozkupiono. c

Płacono średnio za woły stepowe od 100 do 105 i 107,*- 
jątkowo dobrych, któreby wyższą cenę osiągnęły było b# 
dzo mało. Zanotować możemy jednak sztukę bardzo P*?’u, 
za którą zapłacono 175 rs., po 120 płacono za dobre szt*1*.’ 
Woły krajowe i poleszuki płacono po 60 rs. a nawet i t®nlA

Krowy krajowe dla mleczarń i do chowu również nie 
chętnie jak w poprzednim tygodniu kupowano. Z 99 fiZ 
jakie na targ dostawiono, 5 kupili rzeźnicy warszawscy- 
na prowincję, 28 do Warszawy, 14 zaś wyprowadzono 
gu jako niesprzedane. Płacono za najpiękniejsze do 74 1J 
a takich było bardzo mało, kilka sztuk zaledwie. Najwi?t,| 
kupiono po cenie od 40 do 55 rs., a były nawet i tańsze. A 
to bardzo chude i stare, które sprzedawano po cenie 28 " 
32 rs.

Cieląt dostawiono bardzo niewiele, zaledwie 580 sztuk. *. 
powali je rzeźnicy warszawscy po cenach od 12 do 16 u 
za sztukę. Najlepsze dochodziły- do 18 rs. w cenie, taniej J,. 
10 rs. nie sprzedawano. Czas na cielęta już przemija, 
cnie cielęcina już drożeje i jak mówią specjalnym styl® 
targowym „w aksamicie ehodzi“. •;

Baranów z dalszych stron nie przypędzono, ale z gube*- 
łomżyńskiej i okolic dostawiono 2750.” Co do gatunku, " 
można się było skarżyć. Barany były tłuste, piękne, jak»r , 
sztą w obecnej nąjprzyjaźniejszej porze być powinno. Pł* 
no. za najlepsze do 7 rs. i było ich dosyć. Cena za śre^" 
4 i pół do 6 rs. Gorsze sprzedawano po 3 rs. 75 kop- * 
sztuKę.

Trzody chlewnej dostawiono na targ 3200 sztuk, pomięć 
któremi było wiele dobrze wypasionych, pięknych oka^n 
przywiezionych z Cesarstwa, choć były też i krajowe, co ( 
gatunku niższe. Owe 3200 sztuk rozkupiono chętnie. KuP®.: 
niemieccy zakupili sami do 2000 sztuk Pomimo jednak 
do kupna oebotnośei, ceny były niższe niż w tygodniu f,, 
przednim. Najwyżej płacono do 70 rs., lecz takich było b*J, 
dzo mało, średnie 40, 45 do 50 rs., gorsze 30 i 35 rs., » 
ły nawet między krajowemi i takie, które chętnie i niżej 
rs. sprzedawano.

W tymże tygodniu dowieziono do Warszawy mięsa bKL 
go: wołowego 3206, cielęciny 36, baraniny 1095. wieprz0* 
ny 120 pudów. Ogół dostawy mięsa wynosi 4457 pudów-

__________ j. wi

T 5 B A
LETNI (w ogrodzie Saskim): Dziś: „NornuĆ 

Jutro: „Robotnicy* i „Oj młody, młody!” —NOM* 
(przy ulicy Królewskiej). Dziś: „Poczwarka”. Jutf(>| 
„Pierścień rodzinny”.

Dr ffssebor, naczelny lekarz szpitala ś** 
Rocha, powróciłjlo^Warszawy. (310-1Ł*

~ Płoński, profesor Cesarskiego warsz®^ 
skiego uniwersytetu, wrócił z zagranicy. 
Szkolna, nr 1. _____________ (3078)

wyeh dzisiejszych—oto dane, pod których wpływem 
działała giełda dzisiejsza.

Jak widzimy z tego, bezzmienność jest główną ce
chą chwili obecnej, a z nią i bezczynność. Nie ro
biono więc nic prawie, obroty minimalne i to tylko 
walutą niemiecką i frankami. Ponieważ jednak i 
sprzedawców było niewielu, więc kursa przy tranz- 
akcjach niejako koniecznych zdołały podnieść się 
cokolwiek, choć i to podwyżka nieznaczna i tylko 
z miejscowych przyczyn wynikająca. Jak przed 
kilku dniami sprzedawano z konieczności i z tego po
wodu kurs obniżony został, tak dziś, gdy zbrakło 
sprzedawców, następuje pewna zwyżka, jednak w 
granicach wskazówek berlińskich.

201.75 m. za 100 rs. odpowiada kursowi 49.571/, 
rs. za 100 marek bez kosztów tranzakcyj.

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono z po
czątku 49.67’/a, o 2'/2 kop. wyżej niż wczoraj. Pó
źniej kurs ten podniósł się jeszcze cokolwiek do 
49.70 przy żądaniu 49.77’/2, ó 5 kop. wyższem. Kró
tkoterminowe weksle szły tymże samym torem. Z po
czątku oddawano je po kursie wczorajszym począ
tkowym 49.55, później zaś zrównano się w zupełno
ści i doprowadzono kurs ten do 49.60, tj. do kursu 
wczoraj z końcem giełdy płaconego. Żądano 49.67’/ał 
o 2’/a kop. drożej.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych tranzakcyj ani krótko ani długoterminowemu

Na Londyn nie robiono również nic. Żądano za 
1 f. szt. w wekslach krótkoterminowych 10.10, o 1 
kop. drożej niż wczoraj—lecz nie było oddawców.

Na Paryż za 100 fr. żądano jak wczoraj 40.20, 
płacono zaś nietylko kurs wczorajszy 40.12’/a, ale 
nawet trochę drożej 40.15.

Na Wiedeń również nie znaleźli się sprzedający. 
Za 100 fl. w wekslach krótkoterminowych 84.90 żą
dano—bez zmiany.

Listy likwidacyjne znowu trochę lepiej. Poszuki
wano ich po cenach wczoraj żądanych, lecz dziś żą- i 
dano o 20 kop. na sztuce wyżej, a mianowicie: 89 j 
za większe i 88.75 za mniejsze. Do tranzakcyj wię
kszych nie przyszło. Małe, niekwalifikujące się do 
notowań urzędowych, zawierano po cenach cokol
wiek od żądań niższych.

Pożyczka wschodnia, za którą żądano jak wczo
raj 91.80, oddawaną była po 91.70.

Pożyczki premjowe dziś w zaniedbaniu^ 
Listy zastawne ziemskie jeszcze niżej. Żądano 

za ser. I—100.25, 100.10,100. Sprzedawano lit. B po , 
99.90, małe po 99.80; serji II—100, 99.8Ó i 99.70. 
Lit. B kupowano 99.60. Serji III—99.80, 99.75 i 
99.70 w żądaniu. Za lit. A i B płacono 99.60 i 
99.65.

Miejskie prawie bez zmiany: 96, 94, 93.45 i 93.25 
w żądaniu. Serji III po 93.25—0 20 kop. niżej żą. 
dania kupowano.

Łódzkie: 86, 85.25 i 85 bez zmiany.
Akcje bez sprzedawców.
Godzina 12*/2. Usposobienie mocne. Za weksle 

długoterminowe na Berlin jeszcze 49.70 płacono.
J. Wł.
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Listy ;

'Listy zast-

— Beopold Sterling wrócił do Warszawy, 
Elektoralna nr 20. (3041)

CENA OKOWITY; 
s dnia 13-go września 1883 rokit. 
Hurt, skład, garniec rs. 2 kop- 6 • 

wiadro rs. 8 Kop.

masiv murowany i na dogodnych warunkach, 
do sprzedania. Wiadomość w restauracji, ul. 
Żelazna te 30. 3633

— Honorata Majeranowska, art. op. i 
nauczycielka śpiewu, rozpoczęła lekcje. Hotel Sa
ski, nr 124. (856) 

Kurs Eielfly warszawskiej.
Dnw 13-go września 1883 r.

dróg żelaznych
wamawsko-wiedeiskiej i warsżawsko-tiyjgoskie].

W bezpośredniej komunikacji dla przewozu na
stępujących artykułów: zboża, owoców strączko-. 
wycb, nasion oleistych, nasion wszelkiego rodzaju i, 
wyrobów młynarskich, z wyjątkiem mąki i otrąb, 
z Rosji przez Warszawę, Aleksandrów, resp. War-’ 
szawę, Sosnowice, do Niemiec przesyłanych, wpro
wadzone będą od dnia 3 (15) września r. b. nastę
pujące zmiany:

1. Transporty zboża etc., ekspedjowane w bez-' 
pośredniej komunikacji do Niemiec, a przybywają
ce do Warszawy w workach bez wskazania adresu 
pośrednika, będą przeładowywane w Warszawie i 
przesypywane luzem do krytych wagonów dróg tu
tejszych lub niemieckich, jeżeli nie będzie wyraźne
go zastrzeżenia w liście frachtowym, że dalsza wy
syłka ma nastąpić w workach, oraz jeżeli nadesła
ne w rosyjskim wagonie zboże jednego Jest gatun
ku. Wagony te będą dokładnie oczyszczone, oraz 
dla zapobieżenia rozsypaniu i zamoknięciu ładunku, 
szczelnie zabezpieczane zastawami i warkoczami 
słomianemi.

2. Za przygotowanie wagonów do ładowania zbo- 
ża luzem drogi żelazne warszawsko-wiedeńska i' 
bydgoska pobierać będą rs. 1 od wagonu.

3. Worki próżne, po przesypaniu zboża w War-:
sza wie, zwracane będą przez też stację wysyłają- j 
cym za opłatą, podług właściwych taryf bezpośre
dniej komunikacji. Wskutek tego w interesie wysy-; 
łających jest wyraźne pomieszczanie na listach fra
chtowych nazwiska i adresu, aby tym sposobem dać 
stacji Warszawa możność zwrócenia worków wysy-. 
tającemu. Za opakowanie i osygnowanie worków 
próżnych powrotnych drogi żelazne żadnej opłaty 
pobierać nie będą. ;

Należność przewozowa od transportów zboża etc., 
które z Warszawy luzem wysłane zostaną, pobiera
ną będzie za całą przestrzeń, aż do stacji przezna
czenia od wagi na stacji wysyłającej oznaczonej, 
bez potrącenia wagi zatrzymanych w Warszawie i 
zwrócić się mających próżnych worków. (888) i

żytniej, do sprzedania. Wiadomość u stróża 
wiejska te 1. 3669

' — Dr A. Griinbaum powrócił z zagranicy; 
przyjmuje z chor. cbir. i org. moczopłciow. od 4 do 
6 po poł. Nalewki nr 9. (864)

Zawiadamiam Szan. Panie, iż wystąpiwszy 
obecnie z fabryki gorsetów Wilhelma Stei
ner, gdzie dotąd pracowałam jako krojczyni 

założyłam
FABRYKĘ GORSETÓW

pod własną firmą

WĘGLE KAMIENNE
(891) sprzedaj e

Bernard Lauterbach.
3. Przechodnia. 3.

— Dr Michał Kępiński przyjmuje cho
rych na oczy w mieszkaniu przy ulicy Włodzi
mierskiej nr 9 od godz. 1—4, a w lecznicy ul. Ry
marska nr 5 od godziny 11—12. (3100) 

Weksle:
[Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
{Londyn 1 fnnt ster!. „ „
Paryż 100 franków „ „
IWiedeu 100 gnid. „
t Papiery publiczne: 
*o> Listy ł 3 okr. ser. I i II 
6°/’ Listy X- nowo z r. 1869 d.

W »»m. Warsz.

_ Instytut dra Kadlera dla syfili- 
tucsnych i skórnych. Oddzielne pokoje 
z całkowitem utrzymaniem. Konsultacja °d godziny 
10- 12 i od 4—6. Krakowskie-Przedm nr 38. (< 41

Ostrzeżenie.
Skradziono dwie Premjowe Rossyjskis 

Pożyczki 5% z r. 1864, Serji 06156 te 12' 
i r. 1866 Serji 06292 te 26, również pięć 
Akcji od te 9891—9895 Galicyjskiego Towa
rzystwa parcelacji i budowy po 100 zł. reń
skich.—Uprasza się o nie nabywanie tako
wych, wiadomość: uliea Wierzbowa te 2, 
mieszkania 11. 3630

■jeSKHlO ■ ZE. 

przy Pracowni 
Strojów Damskich 
otworzyłam specjalny zakład nauki tych
że strojów, gdzie w krótkim czasie nau
czyć się można wszelkich robót w za
kresie magazynierstwa. Uczennice mo
gą być przychodnie lub z mieszkaniem. 
Przyjmują sie również Kapelusze 
negliże doprania, przefasonowa 
nia i ubierania, po "**'•

CE MY ZBOŻA.
za pud na stacji „Pragau dr. żel. warsz.-teres, 

z dnia 12-go września 1883 r.
Pszenica wyborowa 157 — 163, średnia 

135—145, ordynaryjna 115'/,—124.
Zyto wyborowe 110—113, średnie 106—109, 

ordynaryjne------
jęczmień wyborowy —.—, średni —.—. 

ordyńaryjny —.—■.
Owies wyborowy 95—98 śred. 85—90, 

ordynaryjny 80—84.
Groch—.—.—. Gryka—Kasza 

jaglana —.—.— średnia —.—.— ordyna
ryjna —.—.—. B. Werner el Comp.

Akcje
Akcje
Akcje
Akcie
Akcje
Akcie
Akcje
Akcje
Akcie Dobrze). Tow. lab. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Akcie Tow. Łazienek i Łaźni 
'Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

przy ul. Niecałej, róg Wierzbowej, 
dom hr. Krasińskiego, 1 piętro.

W której to fabryce wyrabiam wszelkie gor
sety, a także hygieniczne, oraz przybory dla 
osób pozostających w odmiennym stanie, ro
boty zaś wykonywam, z wszelką dokładno
ścią z najlepszych materjałów, podług naj
nowszych fasonów francuz kich. Obstalunki 
wykonywają się w ciągu 24 godzin. Ceny 
bardzo przystępne. 3592

m. 
serji I 

II 
Ul 

„ „ IV
m.’’Łodzi serji I 
likwidacyjne duże, 

małe.

rzeźbiony, żółtym atłasem kryty, prawie me 
wy, za bardzo przystępną cenę. — Obejrzeć 
można w Sali Licytacyjnej Prvwatnls 
Miodowa te 1Q. 2i4$fWatneJ>

Od lecznicy przy ulicy Rymarskiej nr 5.
/ Dr Michał Kępiński, okulista. przyj
muje codziennie od 11 do 12. (3077)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2990)

— Dentysta Gutzman, Bielańska nr A
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby sztuczne. Plombuje złotem ete. —3015—

3082) Marja Trzcińska, właścicielka magazynu mód 
i nowości, ulica Czysta, nr 2, wyjechała za granicę.

(863) W "Zakładzie rękodzielniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), rozpoczęła się nauka 
kroju i szycia bielizny — strojów dam
skich dla nowych kompletów. W kompletach tych 
są wakanse, na które można zapisywać się codziennie.

— Br. Ko za nerki, adwokat przysięgły, po
wrócił do Warszawy. Świętojerska nr 12A. (3027)

— Powichrowski, adwokat przysięgły, po
wrócił do Warszawy. (3080)

3002 Stanisław Tokarzewski, artysta-mu- 
zyk, powrócił do Warszawy, Nowogrodzka nr 29.

— Aakób Kirszrot, adwokat przysięgły, 
powrócił do Warszawy (Długa nr 21). 3066

— Dr Stefan Kuczyński powrócił do War
szawy i przyjmuje chorych leczących się homeopa
tią u siebie w domu, przy ul. Brackiej nr 14, wejście 

jod Chmielnej, codziennie od 4—6 po poi. (2938)

•883 Dentysta Auslander, ul. Królewska 
13D, jedyny w Warszawie, wykonywa sztuczne zęby 
!i szczeki z Continous Gum., L j. z emaljowanej bla
chy platynowej, świetnie naśladującej żywe mięso 
dziąseł. ’ Wynalazek ten jest obecnie najdonioślej
szym w dotychczas znanych w dentystyce i z tego 
też względu w zastosowaniu jest nieco droższym od 
(kauczuku. W gabinecie dentystycznym wszelkie o- 
'peracje i plomby wykonywane są najsumienniej.— 
Przyjmowanie chorych codziennie od godz. 10 do 6.

. — Dr A. Przybylski. Nowy-Swiat nr 28 
Choroby oczne.________ —2864—

— Magdalena Purczynowicz, nauczycielka 
muzyki, powróciła do Warszawy i jak dawniej, u- 
dziela lekcyj na godziny. Chmielna nr 48. (3104)

Wartość
Od Listów zast. nowych kop. J121/,.
Od Listów z. m. Warsz. 8.11II Ł 22o.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. IM1,, , 
M batów likwidacyjnych kop.

potrzebny do .egzercytowania na • godziny w 
blizkości ul. Żabiej.--Adresy w Kantorze ni
niejszego pisma, dla Ł.__________ 3626

Eos. Poż- Premj. z roku 1864

I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ .
III „ ’• ,rs-Akcjo i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żeb warsz.-teresool. 
dr. żel. fabryczno-łóazk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. lab. cukru Józefów

S. GLIŃSKI
67. NOWY-ŚWIAT 67.

Szuwaks glicerynowy własnej fabryki. 
Atrament „ •
Smarowidło do osi.
Pomada do czyszczenia metali.
Glazura do bucików damskich.
Smarowidło do
Zapraw°ye?”repenVai m7sSy du podłóg.
Crodkt^niszczenia owadów.
Szczotek rozmaitych obfity wybór.
Zapałki krajowe i zagraniczne etc.

Sprzedaż hurtowa 1 detaliczna. 
AS.

67. NOWY-SWIAT 67.
(w b. pałacu hr. Zamoyskich). 2311

(809) Dra Meyersona ambulatorjum dla chor, 
krtani, nosa i uszów, Leszno 10, od 4 do 6 po poł.

— Dr Władysław Belkie powrócił do Warsza
wy. Przyjmuje z chorobami wenerycznemi i skórne- 
mi od 4—6 po poł. Krak.-Przedmieście 10. (2985)

El 5) Dr Henryk Stankiewicz (spec, cho- 
,roby weneryczne i skórne) mieszka obecnie przy u- 
licy Nowy-Świat nr 7. Przyjmuje chorych, jak do
tychczas, od godziny 10-tej do 12-tej rano i od 4-tęj 
do 7-ej po południu. W lecznicy (plac Teatralny 
nr 7) przyjmuje codziennie od godziny 1-ej do 2-ej.

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej (hotel Angielski). (865)

— Dentysta M. IB. Xeumark, b. wycho- 
waniec specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, 
przez lat 12 bez przerwy w mieście tutejszem prakty
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systemem 
amerykańskim. Wyjmuje zęby bez bólu za pomocą 
gazu znieczulającego. Plomackie nr (3088) 

— Alfons Bogusławski, właściciel maga
zynu mód, powrócił z zagranicy. (3084)
~ — OHODSKI KAZIMIBBZ, ar- 
tysta-muzyk, Kozia 1. (3090)

— Władysław Badziszetcśki. art. muz., po
wrócił do Warszawy, Chmielna 2(i. (3091)

— P. Is. Blomberg, fabrykant organów,
wyjechał za granicę. Zastępuje go współwłaściciel 
firmy A. Blomberg. (3039)

— BBorbpwski, profesor śpiewu, powrócił
z zagranicy, Świętokrzyska 17. (3097)

Prof. JDr Łuczkietricz 
powrócił z zagranicy i zajął mieszkanie przy ulicy 
Chmielnej nr 23. (3050)

— Dr med. A. Bolhe (Szpitalna 10), po po
wrocie z zagranicy, przyjmuje z chorobami nerwo- 
Wemi i umysłowemi od godz. 4 do 6 po poł. (3098)

— lir med. Bykowski. Ulica Wspólna nr
13A,____________________________ —2930—

— Dr JFf. Hopfenblum, ordynator kliniki
terapeutycznej, pow'rócił z zagranicy. Przyjmuje od 
5 do 7. Bzika nr 11. (875)

jttety zast.
4% Listy

Bilety Banku Ces. ser. I, II i III

1866

100
100

TĄRGI «na placu Witkowskiego*
Dnia 13-go września 1883 r.

Pud Korzec
od | do od | do
k 0 p i e j e k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —*■ 1 —
„ „ pstra i dobra — — 850 1
„ „ biała . . . — — 900 950
„ „ wyborowa . — — 960 1020

Zyto wyborowe 232 funt. — — 650 662
„ średnie.................... — — 630 640
„ wadliwe . • ... — — 625 —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —-
Owies..................... 141 f. — — — —
Gryka..................... 202 f. — — -
Rzepik letni.................... — — — f

„ zimowy 212 funt. —1 — — -
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . — _ _
Ziemniaki........................ _
Masło świeże funt .

„ solone pud . . . —
Siana pud.................... ... _ -
Słomy pud . .
Drzewo opał. twar. s. kub. __

n » miękkie „ — — —

Z końc. giełdy
żad. | płac.

49 67 V,
10.10
40.20 
"4 90
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100 25
100.
96.00
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86.00
89.00 ■ w—

88.75
—j-

91.80
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Perfumy Francuzkie:
p Bouquet, Clicvreleuille, CbMnre, Fleurs d'Oranger, Foin-coupó, Helio- 
P trop, Jasmin, Jockey-Club, Slagnolia, Muquet, Millefleurs, Opoponace, 
B Patchouly, Reseda, Violette, U lang-Ylang, na łuty i na flinty.

Perfumy Angielskie:
fi Acacia, Essbovquet, Ileliotropt white, Jasmin, Jockey-Club, Lilley of the 
&• Valley, May Blossrwn, Moos-Ruse, New-Mown-Hay, Oppoponace, Pois de 
p Senteur, na lillj'i na fli®»ty.

Perfumy fabryki Houbigant w Paryżu,
w oryginalnych fiakonach:

f'; Acacia, Chypre, Ess-bouquet, I^oin-coupe, Gardenia, Magnolia, Marechai, 
3 Millefleurs, Mousseline, Muquettde Mai, Muse, Opoponace, Reseda, Vio- 
| lette d'Italie, Violette de Parne i takież wyrobu Violeta w Paryżu, 

flakon od 40 kop.; również
Olejki Kio włosów:

Fijołkowy, Heliotrop, Jaśminotry, Migdałowy, z Kwiatu Pomarańczo
wi wego, Makassarowy, Rezedowy., Różany, tudzież Gtolfl-Cream,

I’omnda Chinowa, Wazelina biała i żółta, Woda Chl- 
nowa. przeciw wypadaniu wjłosów, Ocet toaletowy, Oli- 
ceryna toaletowa w małych i większych flakonach, IClixiry i I*ro- 
M'zki do zębów, IHydŁa toalietowe: Thridace, Veloutine, Glyceri- 
ne, Goudron, Salicytowe, Karbolowe, Mamntowe, Garbnikowe; W ody 

® Molońskie najlepsze we flaszkach, różnej wielkości i niezrównana 
gs Wroda Ceśna v. Wraldb4»uqnet do odświeżania powietrza, 
f, Olejek do Wody Kotońskiej własnego wyrobu, cieszący się 

wieloletniem uznaniem znawców, (poleca zupełnie świeże transporty

| Skład Materjaiów Aptecznych:

J A. F. QALLE,
Senatorska Nr 18„ wprost kościoła. 2424

H WINOGRONA
Badeńskie kuracyjne, Igr 

rupełnie słodkie, codziennie świeże transporty, nadchodzą do handlu 

BRACI WRÓBEL,
i takowe polecają, na cały sezon kuracyjny.

Krakowskie - Przedmieście Nr 1. 2443

i

Od rs. k.
12 —
13.50
13 —
18 —
17 —

do rs.
22.
35.
25.

ŻAKIETY z różnej syberyny.......................................
PALTA wcięta bardzo elegancko wykończone .
FALTA z wązkiemi rękawami....................................
PALTA na wacie z różnych materjaław................
DOLMANY syberynowa........................ ...........................
DOLMANY soleil i damasei z gust, przybraniem. 22 —
DOLMANY na wacie z różnej materji....................28 —
Również wyprzedają się rzeczy kortowe, jako to: Dolmany, Płaszcze Palta wcię

te. Żakiety o 2au„ taniej, jak dotąd były sprzedawane.
A także wielki wybór FUTER krytych aksamitem, materją i wełną., po bar

dzo pizystępnyeh eenaeh, oraz przyjmuje się wszelkie obstalunki.
ulica Długa róg Bielańskiej, wprost NALEWEK Nr 43,1 piętro.

Z uszanowaniem ^tnniSlaW BjUbelSkl.

ratoość Dla Dam.
MAGAZYN KONFEKCJI DAMSKIEJ,

S. LUBELSKIEGO,
ma honor zawiadomić Sz. Publiczność, iż otrzymał na sezon jesienny i zimowy, wiel
ki wybór Okryć damskich, wykończonych podług najświeższych modeli paryzkich 
i z najwykwintniejszych materiałów, po cenach niezwykle nizkich, o czem przeko

nywa poniżej wymieniony

65.
70.

Gorzelany,
kawaler, wykwalifikowany i posiadający chlu- 
1 no świadectwa, tak urządzenia jak i wyro
bu z. najnowszym systemem, na rożnych apa- 
rstaeh, pragnie przyjąć posadę tu lub w Rosji, 

nawet na pewność tych wydatków 
’"W Proszę o wiadomość listowną 

mow. dńbr Siedliszcze Bra-“0W*’ Dubienka. 3670

W domu przy ulicy Krakow- 
skie-Przedm. Nr 38389, 

na wprost Saskiego placu, do wynajęcia od 
1-go Października r. b.

’’ 1) Lokal frontowy na 3-tn piętrze: 4 
pokoje z balkonem, przedpokój, pasaż i ku
chnia.

2) Lokal frontowy na 2-m piętrze: 3 
pokoje z balkonem, przedpokój, spiżarka i 
kuchnia.—Wiadomość u rządcy donn. 2449R

PAPIEROSY POLSKIE
zwijane; cena: 10 sztuk 10 kop., 100 sztuk 1 rs.—Papierosy 
te ze względu na wyborowy gatunek tytoniu tureckiego, z któ
rego są wyrabiane, a tem samem niezwykłą swą wartość, czy
nią zadość wykwintnemu gustowi Publiczności Warszawskiej.

Sprzedaż odbywa się we wszystkich dystrybucjach.
2438R Fabrykant Wyrobów Tabacznych

A. N. SZAPOSZNIKOW

SUKIENKI, i
Okrycia i Garniturki dziecinne, bielizna i wy
prawki, tudzież negliże damskie, po cenach 
przystępnych, w składzie Perkali i Koronek 
ruskich, Hotel Brilhlowski. — B. Wrotnowskł. 
Do wydzierżawienia w gub. Mińskiej obszerny 

MAJĄTEK 
na dłuższe lata, w blizkości Mińsko-Brzeskiej 
kolei żel,, w tymże do sprzedania włók 50 
lasu sosnowego. Wiadomość przed 12-tą, ul. 
Włodzimierska 1, mieszk. 2._____ 35*6

GORZELANY
który pracował w pierwszorzędnych gorzel
niach zagranicą przez lat 12, obeznany z za- 
ciernikiem Hensego i aparatami najnow
szej konstrukcji, poszukuje posady zaraz lub 
od 1-go Października r. b. Rekomendacje i 
świadectwa jaknajehlubniojeze. Oferty upra
sza się składać w Biurze Ogłoszeń pp. Raj- 
chman i Frendler, Senatorska 18, pod litera- 
mi B.E.2446—R

do majątku, w Królestwie z kaucją od 5000 
do 8000 w gotowiźnie. Zgłaszać się można 
codziennie do S. B. Grttnberga, na nlicę Mar- 
jańską )fe 7, między godz. 9—10 zrana. 2447R

Z K Ł -A. TD
Przemysłowo - Rękodzielniczy

ma zaszczyt podać do wiadomości osób inte
resowanych, że w d. 3 (15) Września rozpo- 
cznie się w tym zakładzie nanka kroju sukien 
damskich. Za cały kurs mający trwać najwy
żej 3 miesiące wnosi się opłata po rs. 18 z gó
ry. Nadmienia się przytem, że od daty wyżej 
wskazanej’ Zakład przyjmować będzie obsta
lunki sukien i okryć damskich i dziecinnych.

Ogrodnika-kawalera 
umiejącego samoistnie założyć park i ogród 
owocowy i warzywny, poszukuje się zaraz 
lub od sw. Michała. 300 rs. honorarium i cał
kowite utrzymanie, wymagane dobre świade
ctwa. Oferty adresować: Paweł Jagmin, gub 
Grodzieńska, przez Kobryń, w Dywinie. 3542

Bardzo tania próba dla przekonania 
się o dobroci towaru.

Szuwaks Glicerynowy 
wynalazku aptekarza 2410R 

W. Żołnowskiego, 
nie wysychający (w czem stanowi różni
cę od innych) nadający skórze miękkość, 
czarność i połysk,—sprzedaje się nietyl- 
ko w blaszanych pudełkach lecz 1 w te
kturowych, a to ze względów ekonomicz
nych, gdyż w tekturow. znajduje się dwa 
razy więcej szuwaksu jednakowej dobroci. 
Sposób użycia łatwy,—rozrabia się wodą 
na spodku lub innem naczyniu i pociera 
szczotkami.—Skład główny w sklepie 
W. Hoch i Syn, Nalewki K 22. 
Sprzedaż detaliczna w sklepach stow. 
„Merkury/ w dystrybucjach na placu 
św. Aleksandra M 12, w pasażu 
(dom Roezlera), Składach mydła i 
świec i w wielu magazynach obuwia.
Fabryka przy ul. Tamka Jfe 34.

WIERZCHY
oraz inne okrycia, wykonywa się z największą 
dokładnością i najzręczniejszym krojem, tak 
na sklep, jak i osobom prywatnym, oraz n- 
dzieia się lekcje kroju sposobem Strau- 
peżnickiego, Królewska .’ś 13. na dole. 3664

W klubie 29 Czernigowskiego pułku 3621 
potrzebny jestENTREPRENER 

do utrzymywania stołu i bufetu. Wiadomość 
w m. Górze-Kalwarji, w kancelarji pułku.

KORORCZARKA
wysoko uzdolniona do drobiazgów, oraz Pra« 
czka, jako przewodniczka na ciągłe i stałe 
zajęcie, pod korzystnemi warunkami. Zgłoszą 
się do Zakładu róg Szpitalnej i placu Wa- 
reckiego Jś 14.___________ 3667___________

Wyżymaczki niklowane 
oraz Magle pokojowe | 

sprzedają się po cenach umiarkowanych. Her
man Brust Pawia M 7, od 9—12 i od 5—7. 

Dla pp. Sędziów, Re
jentów M Adwokatów.

Zdarza się od św. Michała a nawet zaraz 
do zajęcia w pobliżu Sądu Okręgowego

LOKAL
o 5-ciu pokojach z dużą kuchnią i przedpo
kojem, ciepły, suchy, widny, a nie drogi, 
świeżo obecnie odrestaurowany i wytapeto- 
wany. — Wiadomość w biurze Komisowem 
Kaucjonowanem J. Fedeckiego, uliea Mio- 
dowa J6 3._______________ 2431r

Oba z Oberlichtanii i 
Okiennicami aa Sztaby 

sztuk 9, eleganckie, dubeltowe, oszklone bel- 
gijskiem szkłem, z francuzkiem okuciem, za 
przystępną cenę, do sprzedania. Wiadomość: 
Hoża Jfe 2. Stróż Ludwik wskaże. 2445R

MAGAZYN MÓD 

J. MOTHER, 
M 8, naprzeciw kościoła św. Krzyża, przyj« 
muje suknie do roboty, przerabianie i ód 
świeżanie kapeluszy damskich, oraz obstał 
unki na żałobę wykonywa natychmiast po oe- 

nach przystępnych.______________3624_____

Sito, Okrjcii, Łpita 
i wszelkie stroje damskie, 

wykończają się z całą elegancją i wy- 
kwintnością. Ulica Senatorska 17, mieszk. 
5. Tamże potrzebne są panny do staników i 
spódnic. 3622

Ktoby sobie życzył oddać w dzierżawę 
lub sprzedać stare opustoszałe 

BUDOWLE drewniane lub 
murowane, 

leżące w pobliżu rzeki Wisły lub 
jej odnóg, a potrzebne do użytku fabry
cznego; raezy się zgłosić do hotelu Sło
wiańskiego Nś 29 na Podwalu, jeżeli 
osobiście, to między godz. 9 a 12 przed 
południem. 36gg

Jest zaraz do sprzedania

FOLWARK
przy kolei Terespolskiej i szosie, w blizko« 
sci Warszawy, pięknie urządzony i zagospo
darowany z starym lasem sosnowym, domem 
mieszkalnym, o 7-u pokojach, w ogóle nowe- 
mi budynkami, ogrodem fruktowym i warzy
wnym, znacznym inwentarzem i zbiorem * 
pól. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 19. 2448-R



CE*I MAIMED
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 2364R

ZAWIADOMIENIE.
Niniejszem mam honor zawiadomić Sz. Publi

czność, że po śmierci męża mego ś. p. Jana Bern
hard, Patentowaną Fabrykę Gorsetów egzystującą 
od lat kilkudziesięciu przy ulicy Miodowej Nr 2, 
drugie wejście od ulicy Podwal (pałac dawniej Dy- 
zmańskich), prowadzić będę nadal pod tąż samą fir

mą i w tymże miejscu. Spodziewam się że Szanowna Publiczność 
raczy łaskawie zaszczycać swemi względami i zaufaniem, a z mej 
strony dołożę wszelkich starań, ażeby godnie odpowiedzieć Jej 
zaufaniu. 2179

Fryderyka Bernhard.

Zaraz do wynajęcia:
1. Apartament w pałacu hr. Krasińskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 

śeie Jfc 5, na 2 piętrze, świeżo wytapetowany, złożony z dużego salonu o 3 oknach, 6 pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy, urządzony ze wszelkiemi wygodami.—W razie żądania, można 
do tegoż apartamentu jeszcze kilka pokoi odnająć.

2. Mieszkanie przy placu Zielonym 8, (gdzie fot ogra fj a Konrada), na 2 pię
trze, złożone z 9 pokoi, z 2 kuchniami, piwnicami i komórkami, oraz innemi wygodami. Mie
szkanie to może być podzielone na 2 lokale z oddzielnemi wejściami.

3. Mieszkanie przy ulicy Królewskiej M 25, wprost Ogrodu Saskiego, na 2
piętrze, złożone z 6 pokoi z kuchnią, piwnicą, komórką i górą wspólną. Powyższe lokale o- 
bejrzeć można na miejscu w kAżdym czasie, co do warunków zaś wynajęcia należy się zgło
sić do Kaneelarji Konsulatu w pałacu hr. Krasińskich, Krakowskie-Przedmieście 5, w le
wym pawilonie. Tamże jest do zbycia Biuro masiv machoniowe, (antyk), mogąee być 
użytem również na kredens. 3474 _________

Skład Materjałów Aptecznych 
■■■MM,

MAGISTRA FARMACJI. /

flostawcy malerjałó w do wszysti ich aptek szpitalnych i zakładów Stawił
w WARSZAWIE,

ulica KRÓLEWSKA, róg MARSZAŁKOWSKIE!, 
zawiadamia, że otrzymał transport najświeższych i w najlepszym gatunku 
towarów aptecznych oraz produktów chemicznych, jak ró
wnież artykułów do użytku agronomicznego i technicznego, 
specyfików francuzkich i angielskich, narzędzi chirur
gicznych i przyrządów7 opatrunkowych. Przyjmuje oustalunki 
ustne i piśmienne na dostawę do apteczek domowych i weterynaryjnych.

Utrzymuje różne perfumy wyższych gatunków7, z słyn
nej fabryki pp. Łautier i flis w Glrasse (południowej Franęjń jak 
również i rozmaite pomady z świeżych kwiatów w tejże 
fabryce przyrządzane. Wodę Belgijską o wiele wyższą od K.- 
lońskiej. Olejki eteryczne do wody kolońskiej i zaprawy wódek. Eli
ksiry i proszki do zębów, Blansze, pudry i róże, oraz f ar
by do włosów, mydła toaletowe i lekarskie, Oli wę prze
dnią do jedzenia, Fsencję octową do przyrządzenia odrowego i 
mocnego octu,Sól stołową chemicznie oczyszczoną, Krochmal i farb
ki do bielizny,Gąbki Masy do podłóg, Proszki i maść do 
czyszczenia metali, Atramenty różnokolorowe, Truci
zny na muchy, mole i szczury, Farby suche i olejne.

Sprzedaż uskutecznia się hurtowo i detalicznie; ceny najprzystępniejsze. 
Skład poręcza za dobroć, pośpiech i dokładność wykonania pbstalunków.

Adres dla listów jak wyżej.
Adres dla telegramów: „Skład materjałów Aptecz

nych Siemińskiego, Warszawa,** 2354r

1965

napój bardzo przyjemnego smaku, nieoceniony w chorobach, gdzie odżywianie sta
nowi główny warunek powrotu do zdrowia. Z powodu olbrzymiej zawartości częśei 
białkowych,' Kefir bezwarunkowo przewyższa Kumys ewojem działaniem ijest. naj
lepszym środkiem dyetyeznym w chorobach płuc, katarach żołądka i ki
szek, niedokrwistości, błędnicy, skrofułach i t. p.

Waga ciała przy użyciu Kefiru szybko się podnosi.
Kefir pije się metodycznie zaczynając od 1 szklaneczki dziennie, stopniowo po

większając dozę do 2 a najwyżej 3 butelek dziennie.
Cena butelki zawierającej 3 szklaneczki 25 kop., biorąoym abonament na 60 

butelek rs. 12.
Składy Kefiru znajdują się w Aptekach pp. Barcza, Ziemińskiego, Turskiego, 

Wójcickiego, oraz w zakładach mlecznych p. Boguckiego, Chmielna Ai 4 i Długa 32.
Skład główny w Aptece Popiela i Wilczyńskiego, Aleje Jerozolimskie Ift 7.

Dr W. Wyszyński.
Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 

składzie częśei szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.
Aprobowany przez Radę Lekarską w Petersburgu

EliiHapshflowlliamŁassflń 
zajmuje niezaprzeczenie pierwsze miejsce pomiędzy środtami, przeciwko wypadaniu i ku 
wzmocnieniu porostu włosów służącemu. Nie posiada wprawdzie własności wywoływania 
porostu włosów na miejscach, gdzie nie ms korzeni włosa (czego nie zapewnia żaden ze 
środków lub tynktur w gazetach szarlatańsko ogłaszanych), wpływ jego wszakże na 
porost jest tego rodzaju, że wypadanie włosów w krótkim czasie ustaj® i korzeń włosa o 
ile nie jest zniszczony^ wypuszcza włos nowy, co stwierdzonem zostało przez liczne wy
padki w praktyce.

Na kolor włosa, środek ten bynajmniej me wpływa, jak również w niczem zdro
wiu nla szkodzi, nie zawiera bowiem żadnych szkodliwych substancyj.

W Warszawie, sprzedaje się u 

ALEKSANDRA LIPINK, Wierzbowa Mr 1, róg Miecalej.
OSTRZEŻENIE Od niedawnego czasu pojawił się w handlu produkt pozornie 

Baśładająey prawdziwy elixir Williama Laeeoa’a, pozbawiony zupełnie wartości, na co 
zwraas się awagą wtbywająoy ah. 2418—R

Składy Materjałów Aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA / SYNA,

Ulica Senatorska l Marszałkowska Nr 52, 
ebok Kościoła św. Andrzeja (pp. Kanoniczek), I (pomiędzy Rysią i Świętokrzyzką) 

mają zaszczyt polecić Materjały apteczne i Przetwory chemiczne do 
użytku lekarskiego, domowego i gospodarskiego.

Ceny przystępne.—Towar wyborowy. 2091

WINO TOKAYSKIE STARE. I
Wyjątkowo z prywatnej piwnicy nabyliśmy prawdziwie stare szlachetnego git- 1 

tunku Wino tokayskie. W skutek czego śmiemy polecić takowe Osobom słabym 
używającym wina celem odzyskania sił, zapewniając, że powyższe posiada wszyst
kie przymioty poszukiwane.—PP. Doktorów upraszamy o las kawę zwrócenie uwagi 
swoich pacjentów, na niezwykłą sposobność korzystania na e^sie, .ze zdrowego 
płynu, albowiem ilość tegoż nie jest tak znaczną.—Rekomendujemy także Wino 0- 
porto białe, jakkolwiek nie tak stare, ale naturalne.
3600 W. CZERSKI i S-ka, Nowy-Świat, róg Ordynackiej.

Z. B. MALINIAK I
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 14,

Ifabryka i Skład
BRONI PALNEJ,

i Siecznej
oraz

Przyborów Myśliwskich
ROBERTA ZIEGLER,

NOWO-ZAŁOŻONY

poleca wielki wybór bardzo eleganckich futer damskich i .męzkielj. Garniturów 1 
Czapek futrzanych' różnego rodzaju, tak gotowych, .akoteż w blankach i w skórkach.

SKŁAD FABRYKI
Wyrobów Platerowanych

BRACI HENNEBERC,
Krabwskie-Preedniefcie Nr 81, wprost kościoła ii. Anny, 

zaopatrzony ustawicznie w wielki wybór nowych gustownych 1 trwałych przedmio
tów, poleca takowe po cenach umiarkowanych.

Na ostatniej wystawie r. b. w Rydze, fabryka przez Ministerjum za
szczyconą została złotym medalem. 2365R

od rs. 6j 
od rs. lOj 
o<j «s. 12. 

,-»od -ts. 15.

w Warszawie 
ulica Długa JSffr 

w Hotelu Niemieckim, 
po lecą

Dubeltówki Kapiszonowe prawdziwe dziwerowe, z całym ,>rzyt>orem od rs. 25. 
Lankastrówki z lufami stalowemi z całym przyborem, po rs. 4’J.

Takież z lufami dziweru „Damas Rubaa“ z całym przybon m od rs. 50. 
Lankastrówki z lufami lepszego gatunku z fabryki Leopolda Bernarda w Paryżu. H. P

pera w Liśge, lub angielskie oryginalne jak C. & J. Scotta & Sun i W. W. (ireei 
ra w Londynie, z certyfikatami tychże la'>ryk od rs. 80 do rs. 330

Rewolwery systemu Lefaucheux. z 50-ma ładunkami .
. „ Lankastra , „ ...
„ Buldog lub Konstabul.arr z 50 iadunknmi

Rewolwery systemu Smith & Wesson z 50 ładunkami
Karabiny i Pistolety systemu Flobert od rs. 6.

Każda broń jest wypróbowaną i do dobrego strzału doprowadzoną i sprzedaje się zl 
letnią gwarancją. i

300 broni myśliwskich znajduje się zawsze na składzie. |
Cenniki illustrowane przesyłają się 'bezzwłocznie na żąilanie bezpłatnie. 2173.



Dla Fabrykantów.
Kantor agenturowy w Moskwie oddawna 
egzystujący, gotów jest przyjąć jeszcze kil
ka odpowiednich na to miasto agentur, a 
także nabywać na stały rachunek odpowie
dnie towary i nowe produkty przemysłu pol
skiego. Zupełna pewność i najlepsze reko
mendacje. Adres: K. Powierza, Rożdiestwen- 
ka M 33 w Moskwie. 2340R

 

SŁOIK 40 Kop.

Tłuszcz mineralny,chemicznie czysty, 
łatwo topliwy, nie psujący się, do użytku 
aptekarskiego, lekarskiego i tualetowego, 
przyjęty w szpitalach wszelkich kra], ja
ko najlepszy środek przeciw odmroże
niu, oparzeliźnie, pękaniu skóry, liszaju, 
łupieżu, bólom reumatycznym, katarom, 
kaszlu, w ogóle w chorobach skórnych. 

CiieseDrougii Maunf. Co. w New-Jorku.
GŁÓWNY SKŁAD

w Warszawie, Mazowiecka 14 
przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska Va- 

seliua. chemicznie czysta: używaną by
wa do lekarskiego użytku. 44

Kasy ogniotrwałe
pierw. Aust. uprzywil. fabryki

F.WERTHEIM&Comp.
 W WIEDNIU,

Dost. Dworu J. C. K. M.

f
z zastosowaniem patentowanych 
zamków, za otworzenie których 
bez klucza, wyznaczoną jest na
groda 1,000 dukatów w zlocie.

Pierwsze medale na wszystkich 
wystawach powszechnych. 
Nowe zabezpieczające mechaniz
my. Kasy nasze chroniły swe 

zawartości przeszło w 400 wypadkach włamania 
i on-nia. Generalny Reprezentant

MIKOŁAJ BRAUMAN.
w Warszawie, Elektoralna M 13.

Z dniem 1-ym Lipca Skład przeniesionym 
zostaje na ulicę Nowo-Zielną M 42.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysyłają się na żądanie franco. 426

!!Płacę, najlepiej płacę!!•j: kupuję^
Zegarki, Biżuterję, Złoto i Srebro, od naj

mniejszej do największej ilości

Wyprzedaż zupełna biżu- 
+nT.;; ZŁOTEJ i SREBRNEJ 
lul.Jl o 50% taniej o 50%.
59. Nowy-Świat 59. dom za Swietokrzyzką, 
mieszk. 15.—HENRYK JUWILER. 259

2256

Senatorska Nr 27. obok kościoła S-go Antonieg-o.

OBICIA PAPIEROWE
począwszy od 10 kop. za rulon, 

glansowane od 25 kop.
POLECA SKŁAD FABRYCZNY

NOWO-OTWORZONY
Skład Materjałów Aptecznych 

TADEUSZA GÓRECKIEGO,
JJJowy-Swiat 7, naprzeciwko Straży Ogniowej, 

poleca 
wszelkie towary w zakres składu aptecznego wchodzące, do użytku 

domowego, technicznego i leczniczego w najlepszych gatunkach.
Ceny

A'A'A

///

FABRYKA RĘKAWICZEK 
ulica Graniczna nr 13, 3-ci dom od Żelaznej-Bramy.

Zaopatrzywszy Magazyn swój w ogromny zapas rękawiczek jelonkowych, zam
szowych, oraz glansowanych, męzkich i damskich, sprzedaje takowe po cenach na
der nizkieh.—Obstalunki z prowincji będą ekspedjowane, z akuratnoscią i sumien
nością.—GOLDSTEIN. 3656

Nauka i wychowania
Ctancja z utrzymaniem całkowitem i opie
ńką, fortepianem, konwersacją francuzką i 
■niemiecką, lub takiemiż lekcjami, dla pame- 
bek uczęszczających do Instytutu Mużyczne- 
to, lub innych zakładów naukowych. Hoża 

12, mieszk. Ml, na dole.__ 13161
■lodowita franeuzka udziela lekcje. Ulica 
■Mokotowska M 6, mieszk. M 7. Tamże 

korepetytor. _________ 13173
^■emieckiego języka udziela w konwer- 
^Kacji nauczyciel i autor najnowszej metody, 
M^ykładem polskim, ruskim, francuzkim i 
j^yielskim. Chmielna M 6. 13778 
^Ku.czycielka z patentem, znająca języki: 
^Hiski, polski, trancuzki, niemiecki i nauki 
I^Kyczne, udziela lekcje i korepetycje. Ogro- 
IHa N’ 17. mieszk. M 23. 13565  
^Kszukuja lekcyj muzyki nauczycielka z 
^Łteiitełh. "Oferty prośże ,'składać w Kan- 

Kiujera, pod'llt. J. k.__ 13979
^Kryżanka poszukuje demi - place jako 
^■auczycielka, udziela również lekcyj pry- 
^Hnie. Wiadomość: ulica Marszałkowska 
^^0, mieszk. 11, od g. 12—3 po poł. 13958 
Kot. de Próchamps, Długa 23. Francuz 
^Bilody, wykształcony, szuka miejsca lub 
■i-plaee, przyjmuje lekcje na mieście. 13668 
^■oba posiadająca patent z Instytutu Mu- 
|^Ł-cznegi> lub panienka z wyższego kursu, 
■e mieć przyzwoity obiad, za godzinę mu- 
BH. Gmach Teatru Wielkiego .V 19, mieszk. 
J^lrugie piętro. 13987  
I^Bzeń kl. dodatkowej szkoły realnej rzą- 
IWowej, poszukuje korepetyeyj lub kondycji. 
I^Kby interesowane raczą składać oferty w 
^Jitorze Kur. Warsz. pod lit. W. L. 13915 
Włóda nauczycielka z wyższym patentem 
B|z gimnazjum 3-go, udziela lekcje i kore
petycje, oraz średniej muzyki. Plac Ś-go Ale- 
Łpandra M 7, mieszk. 9. 13938
Htudent uniwersytetu, posiadający języki: 
■[osyski i starożytne, poszukuje lekcyj lub 
■^■■epetrcyj. Nowogrodzka 19,—1, lub hotel 
j^Łedeński, ulica Widok, mieszk. 19. 1886

Yauczycielka muzyki ze świadectwem In- 
jjstytutu Muzycznego i poważną rekomen
dacją, posiadająca języki, poszukuje lekcyj. 
Jerozolimska 5 (bez lit.), mieszk. 19. 12980 
Yauczycielka z wyższym patentem, zna- 
lljąca dobrze języki: polski, francuzki, ro
syjski i niemiecki, oraz przedmioty klasycz- 
ne, poszukuje lekcyj. Mokotowska M 14, m. 5. 
paryżanka w średnim wieku udziela kon- 
I wersacji języka francuzkiego. Adresy skła
dać proszę w kiosku obok Kopernika pod 
literami M. A.________________ 13135_____
M auczycielka posiadająca upoważnienie

Władzy naukowej, życzy sobie udzielać 
lekcje języka ruskiego, arytmetyki, polskiego, 
rysunków i francuzkiego. Adres: ul. Wspól- 
na M 14. 13853
pedagog, mogący zająć się zupełnie pen-
I sjonarzami, potrzebny na prowincję. Sien
na 4E, mieszk. 14, od 4—6. 13706
Yauczycielka z doskonałym niemieckim i
II wysoką muzyką, poszukuje lekcyj po 30 
kop. za godzinę. Wiadomość w biurze nau- 
czycielskiem Anny Damerau, Krakows.-Przed- 
mieśeie M 36, wprost Saskiego Placu. 14027

i przyzwoita młoda niemka, milej po
wierzchowności, szuka miejsca bony. Adre

sy w kantorze Kurjera pod lit. N. Ń. 14026 
ekcje malowania na porcelanie udzielam 

jza przystępną cenę. Proszę o złożenie a- 
dresu w kantorze Kur. Warsz. dla Zolji.
Ltudent uniwersytetu poszukuje korepety- 
pcyj, zapewniając sumienną pracę. Oferty 
przysyłać proszę na Trębacką M 7, m. 27. 
vtudent uniwersytetu upoważniony od Wła- 
□dzy, udziela lekcyj korepetycji. Za konwer
sacje francuzką wykłada matematykę lub 
ruski. Wspólna 12, mieszkania 27. 13978
języka niemieckiego uczy z konwersacją 

J doświadczony nauczyciel za przystępną ce
nę. Wiadomość Swietokrzyzką M 25, mieszk. 
17, Zastać można od 12 do 2.______ 13274
profesor gimnazjum rosjan, daje lekcji ru- 
j skiego, matematyki, geografji, nauk przy
rodzonych. Wspólna M 11, m. 14. Zastać 
można codziennie od 3 do 6 po południu.

Zakład nauki rękodzieł dla kobiet J. Swi- 
narskiej, Marszałkowska 53. Zaczynają się 
kursa kroju sukien, bielizny, strojów, kra

watów. 12993
Yauczycielka z patentem Instytutu Mu- 
jjzycznego, udziela lekcje muzyki i teorji, 
oraz przysposabia uczennice do egzaminu. 
Ordynacka M 6, w podwórzu, na 1-m piętrze, 
po prawej stronie. _______ 13720_____
I czeń klasy 6-ąej filolog, znający języki 
(Jstarożytne i władający językiem francuzkim, 
poszukuje korepetyeyj lub lekcyj, za stół i 
mieszkanie, albo za wynagrodzenie pieniężne. 
Oferty w kantorze Kur. Warsz. pod lit. M. K. 
jjotrzebny jest zaraz nauczyciel, dla przy- 
I gotowania 10-letniego chłopczyka do 1-ej 
klasy korpusu kadetów. Bliższa wiadomość 
w Stopnicy, gub. Kieleckiej, u naczelnika 
powiatu.______________________ 14035_____
Bona niemka, potrzebna do ruskiego domu.

ulica Chmielna M 6.__________1917_____
Yauczycielka posiadająca języki i nauki 

klasyczne, przygotowuje do zakładów nau
kowych, oraz prowadzi sama metodą poglą- 
dową. Wspólna 21, mieszkania 19. 14187 
Szwajcarka z dobrej fainilji, posiadająca 
□gruntownie język francuzki i angielski, ży
czy przyjąć obowiązek w zacnym i zamo
żnym domu, do towarzystwa starszych panie- 
nek. Adres: Chmielna M 35, 1-e piętro. 14120

orepetytor, potrzebny uczeń wyższej kla- 
llsy gimnazjum realnego, na stałe pomie
szczenie. Wiadomość: Ciepła M 7, ni. M 1, 
o godzinie 8 wieczorem, 1919
IJaryżanka wykształcona z niemieckim, 
] poszukuje demi-place. Wiadomość w biu
rze nauczycie]skiem Anny Damerau, Krakow- 
skie-Przedmieście M 36, wprost Saskiego 
Placu.________________________ 14186
(Irancuz wysoko wykształcony, z łaciną, 

’szuka posady lub demi-place i lekcyj. Prot. 
de Prechamps, Długa 23. 14124
Yauczycielka z patentem życzy sobie miej- 
!|sca do 2 lub 3 panienek aa wieś Inb w 
Warszawie, z muzyką średnia. Adres: hotel 
Polski M 101. ima

SZYB do OKIEN
hurtowa sprzedaż i skład główny z fabryki 
w Sosnowicach Pawła Ebstein, zna
nych ze swej dobroci, po eonie fabrycznej w 
Warszawie Marjańska M 4 u p.

JA. Freund,
Tamże hurtowa sprzedaż 2279 

Węgla kamiennego i Koksu, 
Portiand-Cementu i Wapna,
hermetjcznyclidr:

Skład wód mineralnych natural* 
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró
deł: Grande Grille, Honital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 869

LelŁcje
języka francuzkiego, udziela Nauczycielka p« 
k. 30 za godzinę. Biuro Nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krak.-Przedmieśeie M 6. 2433R

strusich

Z właścicieli ziem., mły
narzy i rolników, 

który pragnie otrzymać prospekt o najnow
szym korzystnym wynalazku, niech się uda 
zaraz do firmy Braci Thiel, Frankfurt 
n. Menem. 2336R

I ekcje języka francuzkiego i konwersacji 
^udziela ua godziny nauczyciel mający upo
ważnienie Władz naukowych. Wiadomość: 

Długa M 32, u przełożonego szkoły realnej 
VI-klasowej p. Puciata.___________ 14121 ■>
Korzystne zajęcie dla niezamożnego stu- 
lldenta. Mylna M3, mieszk. 20, 14171
ilsoba znająca dobrze język francuzki, nie- 
1’miecki, wyższą muzykę, poszukuje miejsca. 
Bracka 4, m. 12, na dole, przyjmuje od g. 5 
do 7 po południu._______________ 14166

Posady i prace.
Yauczyciel języka francuzkiego ma jeszcze 
lli.ilka godzin wolnych do udzielania iekcyj, 
tamże nauczycielka posiadająca patent In
stytutu Muzycznego, udziela lekcje muzyki W 
jęz.: polskim, francuzkim i ruskim. Marszał- 
kowska M 18, mieszkania 25.______ 14539
Dosjanka, która ukończyła 3-e żeńs. gi- 
llmnazjum z medalem, przygotowuje przy- 
choduich uczniów i uczennice do 1-ej klasy 
męzkiego i żeńskiego gimnazjum. Wspólna 
M 23B, 1-e piętro, po prawej ręce, od 2-ej 
do 4-ej, daje lekcje u siebie.______ 1899
f l sobą młoda poszukuje miejsca do zarzą- 
"|du domu na prowincji lub w Warszawie.' 
Wiadomość: kiosk, obok kolei Warszawsko- 
Wiedeńskiej. N. N.____________  1856_____
Ijanna uzdolniona w krawieeezyznie i zns* 

jąca krój Głodzińskiego, potrzebna jest za
raz do pracowni. Aleja Jerozolimska M 23, 
mieszk. 22, trzeci dom od Marszałkowskiej.

rawcowa damskich ubiorów, samotna, 
znajdzie lokal o pokojach dwóch jeśli u- 

zdolniona zupełnie, zręczna i obyta, lokal o- 
trzyma w robocie. Oferty z opisem biegu ży
cia składać w kantorze Kuriera Warszaws. 
pod lit. B. W. K._________ 1898
potrzebną jest sklepowa do składu wę- 
I dlin, od kwartału, obznajmiona z takim 
handlem. Świadectwa lub kaucja są wyma- 
gane. Leszno M 76, w kantorze fabryki wód. 
Dsoba młoda potrzebująca wyjechać na Po

łudnie. poszukuje miejsca towarzyszki. UL 
Wilcza M 15A, m. 10, od g. i—ó po połud.
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M •*

towska X 4. 13839

1 wskaże.

perrzebna kw
I miała gotować,  
do osoby słabej. Proszę się zgłaszać 
wy-Swint M 70, mieszkania 8.

I otrzebne panny dojmaszyny Singera, oraz 
uczennice ao gorsetów. Piekarska 6, m. 8.

Ilłody i zdolny mechanik z prowincji, obe- 
jjS znany praktycznie i toorycznie w ustawie
niu wszelkich maszyn i kierowaniu takowe- 
mi, poszukuje posady werkma;stra, werkfiern, 
móntera, tu w Warszawie lub w blizkości. 
Wiadomość u szwajcara w fabryce przetwo
rów chemicznych, przy ulicy Solee X 49. obok 
kościoła S-tej Trójey na Solcu w Warszawie.

są panny do szycia bielizny na 
dó nauki. Ul. Nowolipki X 11, 

14020

Fanny zaraz płatne potrzebne są do fa
bryki piór strusich do nauki, oraz uzdol
nione. Wiadomość: ulica Swiętojerska X 24, 

w sklepie pod firmą T. Goldman, dawniej A. 
H. Eger. 14142

traktykant gospodarczy, który już po- 
prz-dnio był na praktykach, poszukuje 
miejsca. Wiadomość: ulica Marszałkowska 

X 73, w sklepie wyrobów drucianych. 14140

It tody człowiek z wykształceniem gimna- 
jflzjalnein. przybyły z prowincji, poszukuje 
posady dysponenta, inkasenta, kontrolera, ma
gazyniera 1 t. p., znający się również i na 
miernictwie., posiadający chlubne świadectwa. 
Wiadomość: Elektoralna 13, mieszk. 14. 14155

1, Otrzebni są uczniowie do zakładu stolar
skiego w Warszawie, mogą być z pro-

* neji. Wiadomość: Ulica Królewska X 23, 
abryce ram Jasinowskiego.13792 Ijanny potrzebne są do spódnic. Ulica Le

szno X 8, 1-e piętro od trontu. 14136

Ijotrzebna niemka młodr, umiejącą szyć 
na maszynie, ze świadectwami lub reko

mendacją. Nowy - Świat X 32, w sklepie 
Krupskiej, 14188 1 * *

l toiy dębowe, (na obiady) są do sprzeda- 
iąnia. Ulica Śliska & 26, u stolarza, 13893
L redens, stół, 6 krzeseł rzeźbionych, dę-
jjbowych, 22 łok. brokateli, 12 łok. adama
szku, bordo jedwabnego, tanio do sprzeda- 
nia. Elektoralna 33, mieszk. 19.______ 13887

Heble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej. /,rdz

gazyn w święta otwarty).1721
JHA kapeluszy do grubej żałoby z woa- 
jVVlami, od rs. 4, oraz dobór kapeluszy 
słomkowych, kapotek i pięknych kwiatów, 
poleca magazyn Fijałkowskich, Senatorska 
X 18, wprost kościoła, w podwórzu na dole. 
H ęgla kamiennego wyborowego, 10 korcy 

z odstawą rs. 9, w składzie, ulica Moko- 
_____ 13839

Meble ozdobne Z 6 pokoi, bardzo mało uży
wane, cale urządzenie lub częściowo, kan
delabry złocone w oęniu i kandelabry plate

rowane do sprzedania bardzo tanio. Ulica 
Zielna X 4, mieszkania 1, pomiędzy Złotą i 
Chmielną. 14054 '

Iotrzebne panny do maszyny Singera, do 
gorsetów, oraz podręczne, za dobrem wy- 
nagrodzeniem. Prosta 14, mieszk. 10. 1915

!)***• rrdertwiaUlta w teejn Melhny mę»- 
i damskiej, posiłkuje sajęeia do za- 

pracownią lub w sklepie. Ulica Zielna 
p-l^mieszk. 14, dom Halbera.
r*®Oy potrzebne zaraz do robót włóetko- 

wielka 3, mieszkania 12, 1868
Otrzebni są 2 praktykanci, ładnie piszą- 

u do zajęć biurowo-handlowych. Oferty 
w kantorze Kur. Warsz. X 2000.

Ila,s.j®r doskonale posiadający język rosyj- 
mogący przedstawić poręczenie pier- 

firmy, lub gwarancję w gotówce do 
rs- potrzebny zaraz. Oferty składać w 

tSl^Warsz. pod 586. 13623
1 otrzebne panny do nauki, mające jakie
2 “Mz początki szycia, do krawca męzkie-
L * 1 jedna zdolna do maszyny Zingora, ze 
>4^ystkiem. Browarna X 1.—Wiśniewski. 
I-Otrzebne maszynistki do bielizny. Solna 
<<L5’ mieszkania 20, 14004
potrzebne są panny do 
f .Daszynie i 171 
Sjgezkania 17.
Lenny potrzebne są zaraz do krawiecczy- 
Ł3Jy i do nauki. Leszno 29. m, 11, 1-e piętro. 
i otrzebne są panny do sukien, podręczne 

nauki. Ulica Długa X 6, m. 7. 13995

~lerrzebna kucharka, kfćraby dobrze u.
—- 5,_ z dobremi świadectwami,

— v<~wj ^j. * ivo&c na No—
wy-Swint M 70, mieszkania 8._____ 14123
Ijotrzebną jest niemka obznajmiona z go

spodarstwom, robotami i szyciem na ma
szynie, w wolnych chwilach ma się też zaj
mować dziećmi. Wiadomość: Instytutowa X 8, 
piętro 2-e, od godz. 6—7 wieczorem. 14154 
i cień potrzebny do tapicera teatrów war

szawskich. Pierwszeństwo maja ze wsi.— 
lektoralna X 15. 14114

Iłanny uzdatnione do staników, potrzebne 
do pracowni przy ulicy Wareckiej X 7, 

Ctigrkania M 17._________ 13952
p otrzebny jest uczeń do apteki na pro-

Wiadomość: Chmielna 43c, m. 5.
człowiek ze stopniem naukowym i 

kaucją, poszukuje zajęcia. Leopoldyny 5, 
s-£gupodarza, 13931
potrzebny jest uezeń do fabrykanta po- 
<^yozów, majaey lat 14 lub 15. Leszno 21. 
I anienka od Int 15 do 16, z dobrego do- 
t«n' '• Przyjemnej powierzchowności, i dobre- 
eC- Wzr°stu, jeżeli można z językiem niemie- 

potrzebną jest, do pomocy samej pani 
k bufecie. Wiadomość: ulica Chłodna M 23, 
<^stauracji.  13916

Irzyjmują się panienki do nauki kroju i 
szycia krawiecczyzny, ze wszystkiem lub 
pzychodnie, za umiarkowanem wynagrodze- 

j vem, * pracowni sukien. Świętokrzyzka 
l jyi7. Opieka rodzicielska zapewnia się,

I cznia lat 14—15, moralnego prowadze- 
f-'”*, potrzeba do nnuki rękawicznictwa. 
<drtoralna 37.  13746
L® Pracowni sukien F. Nowickiej, potrze- 

Bł. zaraz kompletnie zdatne panny, 
i ■•-Jjkowskie-Przedmieśeie X 22. 14077

potrzebne są zaraz panny uzdatnione do 
! pjgawieeczyzny. Zielna X 20. 14072

J o Zakładu towarów koionjalnych i spoży- 
I na prowincji, potrzebna jest skle-
i ł.o, a.w średn m wieku, posiadająca język 

>i»d 1 n!em*ecki, i kaucją rs. 200. Bliższa 
“doniosę co do miejsca w Kantorze niniej- 

t<£2_l>isma. 14034
panny uzdolnione i uczennice potrzebne są 
^ natychmiast za dobrem wynagrodzeniem, 
s Pracowni sukien i okryć damskich Ulica 
SĘ»aln* X 5.  14062
pntrzebne są panny do krawiecczyzny.— 
ę~^X‘ądoniość: ul. Muranowska X 37. 1890 
I Otrzebne są maszynistki. Nowolipie 53A, 
<Sn«szkania 9. 13957
I i trzebny jest chłopiec do posług około 

Wiadomość: Nalewki X 30. 13950 
potrzebni są czeladzie ślusarcy. Wiado- 
■^Jjość na Pradze: ul. Ząbkowska X 153.
i kilkanaście do sukien potrzeba za- 

Świętokrzyzka M 17. 14180
panny potrzebne do krawiecczyzny. Ulica 
<2ir»ymiwska X 8, A. Wojcińska, 14111 
panna znająca krawiecczyznę i bieliznę, 
brJ'08iitul£,|je miejsca w domu prywatnym na 

z7chodnią lub'stałą. Łaska we oferty'przyj- 
cro- kiosk przy rogu ulic: Żurawiej i Krii- 
^Ljod liter. A. B 13985
I ??** potrzebnym jest do zakładu bla- 
Vcharsktogo. Nowy-ńwiat X 4. 14153

potrzebna na wyjazd do Kijowa panna 
I służąca z dobremi świadectwami, znająca 
doskonale krawiecczyznę. Adres: hotel Bril- 
hlowski }fe 24, codziennie od g. 2—4. 14165 
Zecer poszukuje zajęcia. Uprzejmiu upra

sza osoby interesowane o złożenie adre- 
sów w kantorze Knr, War, pod lit. K. 14173 
Cłużący młody, zdolny w swoim fachu, 
^mający dobre świadectwa, pragnie miejsca 
od 1-go Października. Uprasza się nadsyłać 
oferty na ul. Pańską >6 2, m. 3. 14162

Ijotrzebne są uczennice do kwiatów. Uli- 
I ca Złota ?fe 10, mieszkania 1._____ 14147

1, otrzebni są na wieś: ekonom z dobremi 
świadectwami i panna służąca. Wiado- 

mość: Wielka li 13, u rządey. 14'4~>

U O majątku w blizkości Warszawy, potrze- 
bną jest zaraz gospodyni wiejska. Zgłosić 
się na Bracką 10, mieszk. 6. 14177

fi lipno i sprzedaż.

Pończoszki dziecinne, wszystkich kolorów, 
skarpetki i damskie pończochy ciemne, w 
najlepszych gatunkach. Przyjmują się obsta- 

lunki i nadrabianie, po cenach stałycli. Hotel 
Brtlhlowski, B. Wrotnowska, 1-gzy sklep 
z Niecałej. 13268_____
M aine dla dam! Suknie do grubej żało

by, kompletnie gotowe, dla dam od rs. 13 
k. 50; dla panienek od rs. 6 k. 50, poleca ma
gazyn Fijałkowskich. Ulica Senatorska X 18, 
wprost kościoła, w podwórzu na dole, (ma-

fjSrodnik-myśliwy, żonaty, potrzebuje obo- 
^’^'ązku od 1 Października lub zaraz, po- 
Je, a chlubne rekomendacje. Adresy proszę: 
i(jozolinlfka X 37, u posłańca, stróż wska- 
»-^_doTn księdza Wojny, do Krzewickich. 
(’^zoziemka znająca doskonale języki: 
rekoancuz'ci’. anF>elcki i niemiecki, z dobremi 
rzyg.nient'acjsmi, poszukuje miejsca do towa- 
bóifói ? z*s,łPi«»i» pani domu lub do 
firAiaync,*J osoby, albo za towarzyszkę po- 

^nie? 1 P- Wiadomość: No- 
>Z_Swiat X 4Q, ehambrec-gnrnies m. 18 A. N.

Wiadomość przy ulicy Dziel” V?!" d?mu’ 
kama x 4._________ 14008™ U’ mieBZ"
Jpotrzebną jest osoba młod.-T’z icl,E7em 

wychowaniem, na korzystnych warunkach 
jielańska Jfe 17, u p. Cieślińskiej. 13700

(’złowiek, kawaler, umie czytać, pisać, po
wsiada dobre świadectwa, poszukuje posady. 
Oferty składać w kantorze tegoż pisma pod 

literami S. N._________________ 14178
|)anny potrzebne zaraz, kompletnie zdatne, 
1 podręczne, do nnuki, do pracowni sukien 
F. Gniazdowskiej. Bednarska Mi 18. 14182

Iokomobllę używaną o sile 6-eh koni
^ktoby miał do sprzedania, raczy się zgło- 

sić do M. J. Lipszyc, ul. Nalewki M 9. 13879 
Jlobie do sprzedania, dwie szafy orzech0-

5we rozbierano, łóżka mahoniowe z mate
racami nowe, para luster, konsola z lustrem 
złocone, duży fotel aksamitny zielony i t. p. 
Wspólna J6 7A, mieszk. 4. 13882
|keble, garniiur orzechowy do sprzedania 

tanio. Ciepła Jfe 9, pierwszy dom od ko- 
szar Mirowskich, mieszk. X 1. stróż wsknże.

Koni para karecianych, 4‘/2 i 5-letnie, 
silne i zdrowe, rasy anglo-arabskiej, ze 
stadniny hr. Augusta Potockiego, do sprze

dania. Wiadomość u rządcy domu, Wiej
ska Nś la.| 13886

Bilard jest do sprzedania z bilami i pira
midką 1 kijów 10. Ul. Twarda X 22. W ia-

domość w miejscu.______________ 13959
fortepian palisandrowy, Kralla i Sejdle-
I ra, w dobrym stanie, za 280 rs. Smolna 5, 
mieszkania 3, od godz. 9—2._____ 13947
Bd eble do sprzedania za rs. 60, oraz stół 

rozsuwany i oleandry. Bednarska X 5, 
mieszkania 5. 13968

Iest do zbycia nowa maszyna rękawiczni- 
cza Roth’a i do szycia ręczna Singera.— 
Chmielna X 19, mieszkania 12.13939

{TArtepian palisandrowy Hofera do sprze
dania za rs. 330. Wspólna Ns 13a, m. 6; 

obejrzeć można od g. 11—2. 13955
V wity lombardowe kupuję. Ulica Alcksan- 
Iłdrja X 16, mieszkania 22._____ 13516
|| eble mało używane, garnitur w drzewie, 
ll|2-gi elegancki kryty, umywalka, stolik do 
kart, jest do sprzedania bardzo tanio. Solna 
X 8, stróż wskaże. 13868
i, eble różnego fasonu, t.j.: garnitury, sza- 
iisfy, kredensy, lustra, obrazy i t. d., do 
sprzedania bardzo tanio, o czom na miejscu 
można się przekonać. Marszałkowska 48 i róg 
Ćwiętokrzyzkiej. 13869
llleko doskonałe. Żurawia 24, lewa oficy- 
jllna, 1-e piętro._________________ 13518

no sprzedania meble orzechowe eleganc
kie: 2 garnitury, napoleonkowy i grecki, 
szafa rozbierana, kredens, szeslong, łóżka, 

biurko, szafka do bielizny, firanki, lustro.— 
Złota X 2B, mieszkania 12.________ 13233
fortepiany używane są do sprzedania. Ce- 
r ny nizkie. Wszelkie reperacje i strojenia 
takowych przyjmuje fnbr. T. Biernackiego. 
Krucza X 21, róg Alei Jerozolimskiej. 13753 
Ijonipka ssąca, system Lessesta, z rurami, 

prawie nowa, tanio do sprzedania. Wia- 
domość: dystrybucja Wernera, Elektoralna 47. 
Fortepian czarny, o 6*/a oktawy, z dwoma 
J5szprejoami, w dobrym stanie, do sprze
dania za przystępną eenę. Ulica: róg Uja
zdowskiej 1 Pięknej X 11, wiadomość w skle- 
pie wiktuałów.  13953  t aszyna szeweka do szycia wszelkiego, 
jtido sprzedania na ul: Grzybowskiej X 8. 
10 sprzedania łóżka, materace, komoda, 
Jtualeta, szafki nocne, kolebka, zegar i gzem- 

sy. Przejazd Mostowski pałac, stróż wskaże. 
ki aszyna systemu Whelera i Wilsona, bar- 
fljdzo mało używana, jest do sprzedania za 
rs. 26. Twarda 42, stróż wskaże. 13992

Do sprzedania: stół okrągły jesionowy o
7 blatach za rs. 20 i kredens orzechowy 

za rs. 30. Ulica Hoża X 17e, m. 3. 14088

Tanio do sprzedania 3 nowe suknie: czar
na materjalna, popielata i niebieska, oraz 
lustro i tualety. Wilcza 17D, m. 8. 14057

«o sprzedania garnitur mebli zupełnie 
świeży, bordo, cena przystępna. Krucza

X 8, mieszk. X 6, dom p. Godleskiego. 14Q93 
ISO sprzedania garnitur mebli mahonio- 
|)wy, używany, w dobrym stanie rs. 50; stół 
jesionowy owalny rs. 3. Widok X 2, róo- 
Brackiej, u tapicera. 14105

Ilo sprzedania garnitur do salonu atła- 
Jsowy, garnitur dębowy, rzeźbiony, aksa
mitny, garnitur angielski, lustra, stół, krze

sła, kredens, szafy, łóżka stylowe, toaleta, 
kozetka aksamitna, biuro, otomanka, umy
walnia, szeslong, tudzież kolumny, obrazy, 
żyrandol, świeczniki, lampy, firanki. Sien
na 3, mieszkania 4. 13919

ho sprzedania 2,000 funtów mączki ma- 
szynowej z cukru hermanowskiego po 19 
kop., na kamienie taniej. Skład herbaty F. 

Buchowskiego, Marszałkowska róg Wspólnej 
X 34c. 13933

Szafa oszklona duża, nastroje, kwiaty, etc., 
tanio do sprzedania w składzie płótna A. 
W. Wilczewskiego w Resursie Obywatelskiej. 

»eble do sprzedania: dwa garnitury kry
te, portjery z kilku pokoi, firanki z 

snmi, z jadalni umeblowanie dębową rze 
ne, szafa orzechowa, szafka szafki
ko ozdobno orzechowe, do robót
nocne, umywalnia, bjnrko, "'boty( fizeslonżek 
damskich hardzo mi«ter.inJfaw.ny, iedyabiem 
do buduaru kom << otomana otwierana, 
kryly’1vlzecźarne, lampy dwie, dywanów kil- 
krzeseik.^^c Bracija y. 12, drugi dom od ro- 

chmielnej, stróż wskaże, od 10 do 8 wie- 
fzorem 139U

|ł eble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
JHtanio, razem lub częściowo. Złota X 10. od 
Marszałkowskiej 5 dom, mieszk. 15. 14174
1; eble ozdobne, garnitur orzechowy sza- 
(łffy rozbierane, tremo, lustra, garnitur an
gielski, konsolki do kart, kredens, stół ja
dalny, stolik do samowara, szeslong, biuro 
garńitnrek napoleonkowy, łóżka, umywalnia’ 
toaleta, szafki nocne, szafki do bielizny, lam
py i firanki, tanio do sprzedania. RAg’Mar- 
szałkowskiej X26 i od Chmielnej X27, m. 30.
Q bilardy są do sprzedania. Wiadomość 
<|w cukierni Loursa, hotel Europejski. 14128

1o sprzedania lampa salonowa ozdobna i 
komoda. Grzybowska X 32.___ 14115

Ijianino nowe, system amerykański, jest 
za rs. 325 do sprzedania. Ul. Marszałków-> 

ska X 17a. C. O. Fiedler.__________14092
(larderoba damska jest do sprzedania.;

JSosnowa X la, mieszkania X 8. od go- 
dziny 12 do 3-ej.14183

Kon roboczy do sprzedania. Aleja Jarozo- 
M 73. _ ^3963

Meble ozdobne z kilku pokoi, do sprzeda- 
ma bardzo tamo. Sienna X 4, od Marszał- 
kowskiej 4-ty dom, stróż wskaże, 13865 

Meble ozdobne, garnitur orzechowy, gar
nitur anielski, lustra, biuro, bibljoteka, 

komoda, łoz-ka toaleta, umywalka, szafki 
nocne, szalki do bielizny, kredens, stół ja
dalny, krzesła, szeslong, lustra, stolik do sa
mowara, regulatory, dywany, lampy, firanki. 
Twarda X 6, w pałacyku ńa lewo X 41

U o sprzedania maszyna do plisowania, 
zupełnie nowa^ szafa, lustrzana, szafa do 
bielizny, stolik do kart (orzechowe), szeslong, 

szyldy w ramach i inne przedmiot}' domowe 
i gospodarskie. Elektoralna X 33, m.’18. 14168 
/7a rogatką Jerozolimską, przy ulicy Nowo- 
^/grodzkiej X 19, jest do sprzedania krowa, 
świeżo ocielona, z dobrem mlekiem. Wiado- 
mość u gospodarza domu.  14176 
ho sprzedania tanio garnitur mebli, czarny, 

kryty Utrechtem, otomana, 1 ozetka, 4 fo
teliki, sofa, szeslong, garnitur orzechowy fran- 
cuzki. Meble przyjmują się wzamian. Bielań- 
ska X 4, u tapicera.  14163

Z powodu wyjazdu do sprzedania forte
pian Małeckiego za rs. 350, garnitur fran- 
cuzki z 2-ma portjerami, łóżka toaleta, szafy 

stolik do kart, lustro, wszystko masiy maho
niowe, oraz łóżeczko dziecinne z dwoma ma
teracami, parawan i t. p. Nowogrodzka 29, 
mieszkania 20. — Tamże do sprzedania lisy 
pod szubę, mufka tumaknwa z kołnierzem. , 
M ózek dla paralityka, używany, jest po

szukiwany. Posiadający ’takowy, zeehce' 
zostawić adres w fabryce cukierków przy 
ulicy Zimnej X 1. 14117 i 
| o sprzedania: bryczka węgierka na re- 
8J soraeh, do pary lub pojedynki, za rs 65. 
uprząż angielska pojedyńcza za rs. 15, ’oraz 
Sanki petersburskie eleganckie. Praga, ulica 
Wołowa X 229, za koleją TerespolBką, 14135’ 
Iortepiaa czarny, krótki, jest do sprzeda- 

ma za rs. 90. UL Śliska X 4, m. 18, 14181

4 konie są do sprzedania 4-letnie, do po-' 
jedyńczej jazdy i wierzchowe. Wiadomość- 
ulica Mirowska (Zatyłki) X 5, mieszk. X 6. 

Do sprzedania tanio: szafy, kredensy łóż
ka, biurka, garnitury mebli, stoły, tualety- 

tamże przyjmują się obstalunki na roboty 
stolarskie i tapicerskie. Ul. Chmielna X 11. 
Piasecki.  1^4164 i 
»wa magio amerykańskie, w dobrym sta- 

nie i powozik na jednego konia, mało 
używany, do sprzedania na Pradze, ulic* 
Wileńska X 760, u Cwernera. 1918

Interosa liandl. i majątk.

RS. 4,000 potrzeba na pierwszy numer hy-1
poteki. Wiadomość: Leszno X 18, m. 26.

(est do sprzedania sklep wiktuałów w ka-1 
żdym czasie, z powodu słabości właści- 
eielki. Róg ul- Pańskiej i Wroniej X 1. 13718- 

4 klep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
flwogrodzka X 15, wiadomość tamże. 13316
I ieruchomość przy ulicy Lopoldyny X 5a, 
ją z pięknym ogrodem, w zdrowem i korzy- 
stnem położeniu, do sprzedania łnb zamiany.
II om do sprzedania łub n» ^ianę;^być
I) przyjęto: /"‘."Vobli 2 000. Szaeunek ru- teczna. Dochód rubli rub![. 10000
bli Wiadomość: Elektoralna X 1,

 3 000 potrzebno Bąr na pewna hypotekę. 
K Wiadomość: Nowy-Świat X 17, w skła- 
dzio rękawiczek B. Kowalskiej. 13420 
"jest do sprzedania sklepik wiktuałów, kilka- 
Jnaście lat egzystujący, komorne tanie. Ul. 
Sienna X 27 lit. A.13643

Iest do sprzedania gruntu około 8-u mórg 
pod stacją Skierniewice. Wiadomość w 
Warszawie X 49 Grzybowska, u właściciela 

tegoż domu. ____ 13891



la

S|agle do sprzedania od 1 Października.— 
§ Ulicki Nalewki Ań 24.13930

Itamka z 3-miesięeznym pokarmem u aku- 
lllszcrki. Ulica Świętojerska A6 16. 14179

łest do odstąpienia traktjernia egzystująca 
od lat 30-tu. Ul. Żelazna Ni 32/1126. 13875

3,O3BOJieHO H,eH3ypOK).W drukarni Kur jera

> wiktuałów do sprzedania. Aleja Jo- 
limska Ni 38. 1865

Cklepik wiktuałów do sprzedania za cenę 
^najprzystępniejszą, mieszkanie, piwnica, ko
mórka. Ulica Browarna Ni 7. 13951

1'agrody rs 1. Piesek żółtawy, pinczer ma- 
l|ły, wabi się „Tus,“ zaginął w piątek ua 
ulicy Trębackiej. Uprasza się o odprowa- 
dzenie na ulicę Solec Ni 55. 14110

■ prywatne, przy ulicy Czystej Ań 4, 
ania 23. 13920

(. klep koionjalny do sprzedania w dobrym 
^punkcie, z całeni urządzeniem. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
liter. W. Z. K. 14005

  j Warszawskiego—PlacTeatralny nr 473c (nowy 5). ĄuauuĄwun,cuayptw. —»Bapmasa 1 (13) CemaCpa 1883 r. 
Redaktor Wacław Szymanowski. — Sekretarz Redakcji Tadeusz Czapelsiti. i- Wydawca Gustaw Gebethner ’

Bo sprzedania w mieście Włocławku, 
dom murowany z takąż oficyną, były Ho
tel Warszawski, przytem plac pod zabudo

wania, przestrzeni około 30,000 łok. kwadra- 
towych. Wiadomość na miejscu. 14011

Potrzebna pożyczka na 2 domy w War
szawie, w środku miasta, 10,000 i 11,000 
rs. Wiadomość u B. Korpaczewskiego, Nowy- 

Świat 42. 1836

Hj sobotę zginął pies pinczer czarny. U- 
prasza się o odprowadzenie na ulicę Wło

dzimierska Ań 15. 14082

Cklep wiktuałów do sprzedania za rs. 300. 
^UHca Elektoralna Ni 39,13997

2 pokoje z meblami, z osobnem wejściem, 
są do odnajęcia dla dwóch kawalerów, za
raz lub od Października, w pobliżu Uniwer

sytetu, po 25 rs. miesięcznie. Bliższa wia- 
domość: Krak.-Przedm. Ań 7, m. 35. 14158

Poszukuje się do kupna: 2 domy, oraz 
willa z ogródkiem w szacunku od 25 do 
75,000 rs., w dobrym punkcie miasta i przy 

porządnych ulicach. Uprasza się o nadesła- 
nie a dresów do kant. Kurjera pod lit. A. K. 4.

Fabryka pończoch i skarpetek bez szwu, J oraz skład koronek ruskich. Ulica Nowy- 
Świat Ni 70, mieszkania Afe 14.

no sprzedania dotnek drewniany, ze skle
pikiem z pjaeem 1,800 łokci, za rogatką 
Powązkowską. Cena przystępna. Ulica Bor

kowska Ań 28. 13980

Amerykanka. Hoża Ań 10. Tanie i trwałe 
jl pończochy, skarpetki, oraz nadrabianie.

Piekarnia do wynajęcia od 1-go Paździer
nika. Wiadomość: Twarda Ja 6, m. 34.

15 s. 5,000 do 14,000 potrzeba na spłatę wie- 
’ 8 czytelności hypotecznej, na pierwszy lub 
drugi numer, procent 8—10. Królewska 43, 
róg Grzy bown.—Zawadzki.13913

I potrzebne jest rs. 509 na 6 miesięcy lub
1 rok, na procent umiarkowany, gwaran

cja pewna. Wiadomość w kiosku na Podwa- 
lu. wprost Kapitulnej.14036

]V owo-Próżna 4, od kwartału 5 pokoi, 
jj przedpokój, pasaż i kuchnia z wodocią
giem, zlewem i elektrycznemi dzwonkami; 
jeden sklep od każdego czasu.14096

2 pokoje z przedpokojem, kuchnią, scho
waniem, z wodociągiem i zlewem, na 3-m 
piętrze, w oficynie, wraz z piwnicą i górą 

wspólną, do wynajęcia od św. Michała przy 
ulicy Marszałkowskiej Ań 17a, obok gimna- 
zjum 5-gp, stróż wskażo. 1914

/'łowny zakład froterów warszawskich 
„przyjmuje wszelkie obstalunki na zapra
wianie podłóg i posadzek w różnych kolo
rach massą woskową, terpentynową, mycie 
pokoi, okien, pośpiech i akuratność w wy
konaniu. Ceny możliwie umiarkowane. Ulica 
Marszałkowska 34 róg Złotej. Jan Kewiez.

U o wynajęcia sklep narożny z mieszka
niem, oraz lokale świeżo wyrestaurowane. 
złożono z 4-eh, 2-ch i pojedynczych pokoi. 

Wiadomość na miejscu: ulica Wielka Aa 13, 
u rządcy. ] 4144

Królewska 37, od każdego czasu 3 pokoje, 
pasaż i kuchnia; różne sklepy, duża wi
dna suteryna; od kwartału 3 pokoje, przed

pokój, i kuchnia na parterze.14097

lagrody rs. 20. Zginęło mi w zeszłym ty- 
jlgodniu w hotelu Petersburskim Tałes i Te- 
fylim. Łaskawy znalazca zeehce dać wiado
mość do właściciela hotelu p. Weinkrantz 
za powyższą nagrodą.—Aron Landau z Biały.

Rs. S6,000 do wypożyczenia na hypotekę 
domu lub majątku w gub. Warszawskiej. 
Wiadomość u adwokata przysięgłego Siemi

radzkiego. Żurawia 15.13878

no wynajęcia zaraz lub od 1 Październi
ka przy ulicy Długiej Ań 583 (31), obok 
Hotelu Niemieckiego, świeżo odnowione i wy- 

restaurowane lokale: 4 pokoje, przedpokój i 
kuchnia od frontu, na 1-m piętrze; 2 pokoje 
na 1-m i 2 na 2-m w oficynie. 14010

Do wynajęcia zaraz: Salon z sypialnią, 
pokój duży frontowy i pokój kawalerski, 
elegancko umeblowane, z usługą, samowa

rem, razem lub pojedynczo. Marszałkow- 
ska 54, mieszk. 6. 13941
po dwóch pokoi z fortepianem, kuchnią i 

usługą, poszukuje kobieta, średniego wie
ku, moralna, wykształcona, towarzyszki do 
wspólnego mieszkania. Nowolipie Ań' 6, mie
szkania Ań 17, 1-sze piętro, 2 minuty od sta- 
eji tramwajowej.13974

Iest do wynajęcia od 1-go Października
5 pokoi umeblowanych za cenę bardzo przy

stępną, do mieszkania mogą być dołączono 
stajnie i wozownie. Wiadomość u stróża: ul. 
Smolna Ań 8. 14118

3 udziały w polowaniu u G. Ręczajskiej, 
są jeszcze do odstąpienia. Tłomackie N 9.

w sklepie introligatorskim P. Winkler. 14137

|’o wynajęcia zaraz domek z ogródkiem, 
II3 pokoje, kuchnia na dole, w szczycie po
kój balkonowy, rocznie 300 rs., przy ogro
dzie Belwederskim, komunikacja tramwajo
wa. Bliższa wiadomość: Jerozolimska 5a, 
mieszkania 1. 13990
potrzebny kawalerski pokój z całodzien- 
I nem utrzymaniem, przy rodzinie izrael
skiej za 25 rs., w okolicach Muranowa. 0- 
ferty złożyć w kant. Kurjera pod lit. A. B.

£klep za rs. 100, z urządzeniem odstępuje 
^się w każdym czasie, zdatny jest na han
del wszelkiego rodzaju, mieszkanie obszerne 
od frontu, przy sklepie. Wiadomość ulica 
Krucza M 19. 14001

Suka 6-miesięczna, żółtego koloru, na łbie 
i piersiach biała, ponter francuzki, zginęła 
na ulicy Złotej. Uprasza się o odprowadze

nie jej na Złotą Ań 12, m. 12, za dobrem wy
nagrodzeniem. 14061

Tanio i z gwarancją przyjmuje roboty ze
garmistrzowskie i reperacjo wszelkiego 
rodzaju przyrządów w ten zakres wchodzą

cych. Zegarmistrz J... Unsinn, ulica Nowo- 
Senatorska Ań 4, mieszk. 30, 1-sze piętro.

J Jagle wiedeńskie, są do sprzedania, z po
ll wodu Słabości zdrowia. Ulica Nalewki 28. 
om murowany, dwu-piętrowy, stajnia, wo
zownia, ogródek, plac do budowy oficyny, 

z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania 
na dogodnych warunkach za 28,000 rs. Bliż
sze szczegóły udzieli Nowakowski i Syn w 
hotelu Lipskim, Bielańska.13883

Iokal z 6 pokoi na 1-m piętrze, obszerny. 
Jwygodny. Chmielna Ań 9,_______ 14152^

2 sklepy do wynajęcia. Wiadomość: ulica 
Chmielna Jfe 9. _____________ 14151

Zaraz lub od, kwartału, do wynajęcia przy 
(ulicy Nowy-Świat Ań 4, trzy pokoje, przed
pokój, kuchnia; a pod Ni 19, dwa lub trzy 

pokoje z kuchnią, obydwa lokale z piwnica- 
ńii i wygodami. 14169

Test do wynajęcia pokoik przy fainilji dla 
Josoby płci żeńskiej. Wiadomość: ul. Da- 
nielewiezowska Jfe 5, mieszkania 5. 14150

W ełna przyjmuje się do prania i przerobie
nia na watę, w fabryce waty. Nowy- 

Swiat Ań 68.—Karol Kretschmer. 12089

ładny pokój z meblami lub bez, ze wspól- 
jnym przedpokojem. Plac Warecki Ań 16, 
stróż wskaże. 13942

L'klep do odstąpienia, miejsce bardzo ko- 
Rrzystne. Wiadomość: ulica Wierzbowa Ań 3, 
w sklepie pieczywa.13917

I] iekarnia z mieszkaniem zaraz do wyna
jęcia z urządzeniem całem lub bez. Wia

domość u rządcy domu: Stnre-Miasto Afe 36. ^

« pokoi ze wszystkiemi wygodami, 3 po
koje za 220 rs., przyczein pojedyńcze po
koje do odnajmowania dla studentów. Ulica 

Widok 7a. 1874

Zd lat dawnych egzystujący handel wiktu- 
„ałów do odstąpienia każdego czasu, za su
mę rs. 10D- Ogrodowa Ni 63/581.______13993

t klep piekarsko-spożywczy do sprzedania. 
llUlica Bielańska Ni 12. 1900
Skład "uici egzystujący od lat 9, z powodu 

wyjazdu jest do sprzedania zaraz. Oferty 
składać proszę w kantorze Kur, pod lit. S. N.

lilac do sprzedania przy rogatce Powąz- 
1 kowskiej, łokci  2,765. Wiadomość: uli- 
ęgi_Burakowska Aft 4/23, u gospodarza. 13926

!r powodu nieprzewidzianych interesów fa- 
jmilijnych jest do odstąpienia handel wiktua
łów, z kompletnem urządzeniem i dystrybu- 

cją. Wiad. w składzie skór. Nalewki Ań 30. 
Rs. 4,500 są do wypożyczenia na nierucho

mość miejską lub wiejską. Wiadomość:
Karmelicka Ni 7, mieszk. Ań 9.13973

I przerabiam, nicuje ubrania damskie i 
dziecinne, tak letnie jak i watowane; szy

cie na maszynie przyjmuje. Elektoralna Aft 9, 
mieszkania 9,____________________1413Q
Z Marcelina mleko i śmietanka jest do 

sprzedania miesięcznie, przysyłka co dzień 
rano, cena mleka kop. 10. śmietanki kop. 20. 
Ulica Niecała Ań 2, mieszk. Aft 9. 14146 '
Ewit depozytowy Banku Polskiego Ań 43075, 

a depozytu Aft 812 zaginął. Łaskawy zna
lazca zechce zwrócić takowy, do oddziału de- 
pozytowego w Banku Polskim za nagrodą. 

/'hłopczyk 2 lata mający, jest do oddania 
Tjna. własność. Wiadomość przy ulicy Sien- 
nej Aft 35. a mieszkania 24,________ 14007
akuszerce Emilji Stańkowskiej przy uli- 
l|ey Piekarskiej Ań,7,. za uratowanie syna 
który przybył na świat bez najmniejszego 
śladu życia, a w l1/, godziny swą przytom
nością i zdolnością zdołała uratować, składa- 
my nasze szczere podziękowanie. K. 14132 
Li akuszerki M. S. są pokoje oddzielne i

Iwspólne dla osób przyjezdnych i miejsco
wych potrzebujących pomocy, od rs. 10 z u- 
mieszczeniem dziecka. Ul. Bracka 6. 13712

Doniesienia rozmaito.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 1 Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj- 
muje wszelkie reperacje.___________ 66)
J Mławski, Solna 18. Realizuje, nabywa 

•dokumenty pieniężne, udziela na takowe 
zaliczki. Sprawy sądowe i egzekucje wyro
ków miejscowych, jak prowincjonalnych pro- 
wadzi własnym kosztem. 13633

Różne lokale do wynajęcia w każdym cza
sie po 2, 3, 4 i 5 pokoi z przedpokojem i 
kuchnią, z wszelkiemi wygodami, w domu 

pod A? 13/1679a, przy ulicy Króczej, między 
ulicami: Hożą i Wilczą, za bardzo przystępne 
ceny. 12863

Zaraz lub od 1-go Października r. b. do 
wynajęcia na 1-m piętrze od frontu 6 po
koi z balkonem, przedpokój, kuchnia, ze zle

wem, wodociągiem, spiżarką, piwnicą, poko
je suche; 2 sklepy z mieszkaniem przy ulicy 
Hożej Mś 3; można widzieć w każdym czasie. 
Wiadomość u rządcy tegoż domu. 12917 
njidok Ań 14, drugi dom od Marszałkow- 

skiej, do wynajęcia od 1-go Październi
ka r. b. 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 
parterze, z wszelkiemi nowoezesnemi wygo
dami, oraz obszerna suteryna z 3-ch poko
jów z urządzonym piecem, na lakiernię lub 
inny proceder, a najwłaściwiej na pralnię. 
Cena przystępna.13813

»o odstąpienia zaraz na korzystnych wa
runkach restauracja z komfortem urządzo
na, w dogodnym punkcie miasta. Bliższa 

wiadomość w kiosku na rogu Alei Jerozolim- 
skiej i Nowego-Światu.____________ 13770
^klep dystrybucyjno - spożywczy jest do 
(/(odstąpienia z powodu słabości. Wiadomość: 
ulica Piwna Ni 31. 14039

ó Sprzedania teatr „Nowe Tiwoli." Wia
domość na miejscu. Królewska 37, 14098

Rjokój elegancki, wygodnie umeblowany, 
S nie drogo do odnajęcia, 1-e piętro. Bracka 
Jfe 5, mieszkania 1. 14148
HI domu narożnym przy Świętokrzyzkiej

i Włodzimierskiej Nś 2/1325B' do wyna
jęcia od 1 Października r. b. siedem pokoi, 
przedpokój, kuchnia i piwnica, z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość na miejsen i w kan
torze Redakcji Kłosów, Nowy-Świat Aś 39.

Mieszkanie na 1-m piętrze z 6-u pokojów, 
z 2-a alkowami, kuchnią i wodociągiem, 
za rs. 480, od Ś-go Michała, z powodu wy

jazdu, jeszcze do wynajęcia. Bliższa wiado
mość: ulica Marjensztadt Ań 2, w kusie ła
zienek Kurtza. — Tamże dwa widne pokoje 
kawalerskie, za 12 rs. miesięcznie. 14103
i parlament bardzo elegancki z 7-u pokoi, 
liz 3 balkonami i wszelkiemi wygodami, do 
wynajęcia od 1 Października r. b. Smolna 
N 17, drugi dom od Nowego-Światu, mie- 
szkania Ań 6.__________________13884
i) sklepy do wynajęcia. — Ulica Chmiel
ona Nj 9. 13357

Vklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Nowy wilcza Aii 17 lit. B. 13970

8("iekarnia z powodu wyjazdu do odstąpie- 
| nia przy ulicy Siennej Ais 7, ze wszystkie
mi ntensyljami.13961

Vklep dystrybucyjno-galanteryjny, z ma- 
nterjaiami piśmiennemi, od lat kilku egzy
stujący, z eleganekiem urządzeniem, z towa
rem lub bez, z powodu wyjazdu jest do od
stąpienia. Wiadomość w kiosku przy Ko- 
perniku._______________________13800_____
Oklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 
(^nagłego wyjazdu, za rs. lóO. Wiadomość: 
Tamka A& 9.14032

Ijokój do wynajęcia, ulica Hoża, 1-e pię
tro, blizko Marszałkowskiej, dla osoby 

przyzwoitej. Wiadomość: ulica Krucza Ań 8, 
róg Wspólnej mieszk. 1. — Tamże udziela 
się lekcje języka franeuzkiego w konwersacji. 
2 pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 

eia. Wspólna Ni 4, od placu.135992 pokoje, kuchnia, wodoeią' 
eia. Wspólna Ni 4, od plact

HI 2-m domu za Nowo-Zielną, Zielna 31, 
do wynajęcia od J do 6 pokoi z komfor- 

tem, urządzone tamże i sklepy._____ 12318

Salon duży, frontowy, elegancko umeblo
wany, wspólny przedpokój, usługa, śnia
danie rubli 30 miesięcznie, do wynajęcia. 

Widok 7, mieszk. 6.____________ 1901_____
Pokój umeblowany, parterowy, do wyna- 
] jęcia, na żądanie obiady, lub całodzienne 
utrzymanie. Zgoda 4, wiadomość u stróża.

S, agle wiedeńskie są do sprzedania. Ulica 
J W ązka-Freta Ań 25.___________ 13946

Ijkiep wintuaiów jest, do sprzedania za przy- 
ijstepna cenę, komorne nie drogie. Ulica 
Łucka Ań 3. 13976

pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego,1 skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42.__________ 1834
(h skład B. Korpaczewskiego, kupna, wy- 
//przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 
i męzkich mało używanych. Nowy-Świat 42.
'Żądanym jest kapitał rs. 2,000 na korzy- 
fjstny interes. Osoby posiadające takowy, 
raczą zostawić swój adres w kopercie za
pieczętowanej pod liter. B. N. Ae 1, w kan
torze‘Kurjera Warszawskiego. 14138
Eest do sprzedania sklep wiktuałów. Uiica 
Solec A6 83. 14131

SFagle wiedeńskie do sprzedania za cenę 
JUprzystępną z powodu wyjazdu. Żelazna 5.
17 olonja do sprzedania z ogrodem frukto- 
Iswym 50,000 łokci □, lub połowa 25,000 
łokci  za rogatkami Wolskiemi, przy szo
sie Ań 21. 14113
jtruntu łokci  37,575 za rs. 1,500 do 
(jsprzedania za Wolskiemi rogatkami, we 
wsi Wola, blizko szosy. Wiadomość naprze
ciwko lasku spacerowego na Czystem Ań 10.
fetłyn wodny, w okolicach między Kijowem 
lisi Warszawą poszukuję kupić, lub wziąść 
w dzierżawę. Listownie: sfacja Nałęczów dro
gi żelaznej Nadwiślańskiej, Ignacemu Gór
skiemu. 14119

to ma dom do sprzedania, położony w oko- 
fąlieaeh placu Ś-go Aleksandra, w cenie 
mniej więcej od 25,000 do 40,000 tysięcy, z 
wodociągiem i zlewami, zeehce się zgłosić po 
informację, między 10 a 2 godziną, do mie
szkania Ań 9, na pierwszem piętrze, w domu 
Markiewicza, ulica Krucza Ni 2. 14170
Cklep wiktuałów do sprzedania, za przy-
Ustępną cenę. Nowolipki Ań 29. 14184
1 klep spożywczo-dystrybucyjny, z materja- 
1’łauii piśmiennemi, z mieszkaniem wygo- 
dnem do odstąpienia w każdym czasie. Ulica 
Królewska Ań 25. 14185
Iłom frontowy, 0 pierwszem piętrze, ze skle- 
Upami w targu i oficyna murowana na 1-sze 
piętro, w najlepszem miejscu na Szmulowi- 
znie, Nj 10, do sprzedania, do kupna potrzeba 
rs 4,600, reszta pozostaje na gruncie 5°/°. 
Wiadomość bliższa na miejscu u właściciela.
Tlaraz lub od Ś-go Michała jest do sprze- 
jjdania sklep rękawiczniczy, z urządzeniem 
i towarem lub bez towaru, punkt ożywiony, 
więc może być i na inny proceder. Zarazem 
Ogólna wyprzedaż towarów po cenach niżej 
kosztu Wiadomość: Podwal Afe 10. 14139
Vklep spożywczy z owocarnią do sprzeda- 
(jnia, targ dzienny rubli sześćdziesiąt. Szpi
talna 2. 1920
[Dystrybucja z materjałami piśmiennemi i 
ginorymberszezyzną, okno duże wystawowe 
i mieszkanie dogodne przy sklepie, do sprze
dania tanio. Kapitulna As 3. 1921
i | tysięcy rs. jest do wypożyczenia na 
141-y Ań hypoteki po tow. kred., od 1 Paź
dziernika. Sienna Ań 15, mieszk. 3. 14125
|7 awiarnia na pierwszorzędnej ulicy jest 
jldo odstąpienia. Wiadom. w kiosku na pla
cu Teatralnym. 14149
Lklep wiktuałów tani, w dobrym punkcie. 
(ySienna Aiń 15. 14172
Vklcp wiktuałów do sprzedania za bardzo 
^przystępną cenę. Ulica Leszno Ań 66. Wia
domość na miejsen. 14167

Lokale.
CJ pokoje elegancko umeblowane, z samo- 
£warem i usługą męzką, do wynajęcia. Ul. 
Długa Ań 11, mieszkania 10. 13854
(tóżne lokale do najęcia. Ulica Marjen- 
Igsztadt Ni 5. 13694
Itj każdym czasie do odstąpienia miesz- 
g l kanie: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, z wa- 
terklozetami, zlewem i wszelkiemi wygoda
mi, na 1-m piętrze, 500 rs. rocznie. Wiado
mość u stróża: Ni 4D ul. Karmelicka. 13851
| okale pomniejsze i sklep z mieszkaniem, 
Ijzaraz do wynajęcia. Twarda 36, obok przy
stań < u tramwajów. 13577
■ to wynajęcia kuchnia przy restauracji 
|j na dogodnych warunkach. Wiadomość przy 
ulicy Pańskiej Ni 48, w restauracji. 13838
tja rs. 7 lub 4 do wynajęcia pokój, tamże 
/^potrzebna panna do maszyny i podręczna, 
hotel Brtthlowski, Wrotnowska, 1-szy sklep 
od Niecałej. 13895
llo wynajęcia zaraz lub od 1 paździer- 
||nika r. b. lokal przy ulicy Wspólnej dru
gi dom od rogu Marszałkowskiej N 23B/1391D, 
na 1-em piętrzę składający się z 8 pokoi, 
przedpokoju, pasażu, pokoju kąpielowego z 
wanną i prysznicem, waterklozetem, kuchnią 
z wodociągiem i zlewem, 3 piwnicami, górą ( 
osobną, w lokalu dzwonki elektryczne. Tak
że 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
piwnica, góra wspólna przy ulicy Siennej A? 
15, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia z wodo
ciągiem, ziewem, piwnicą, górą. 1314.0
tj powodu wyjazdu do odstąpienia mie- 
/jszkanie ładne, widne i suche, składające 
się z 3 pokoi, kuchni i ganku od podwórza, 
za rs. 210 do Ś-go Jana. Piękna 21, m. 7.


